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1 SISSEJUHATUS  
 

 

Alates 1.01. 2014 on ülikoolis kaks eraldi muuseumi:  Tartu Ülikooli muuseum (ülikooli ajaloo 

muuseumi ja kunstimuuseumi baasil) ning teise asutusena Tartu Ülikooli loodusmuuseum ja 

botaanikaaed.   

 

Seoses Tartu Ülikooli uue põhikirja jõustumisega 1.01.2016 otsustati muuseumit mitte liita mõne 

valdkonnaga, vaid jätta valdkondadevaheliseks asutuseks. Seda toetas ka ülikooli muuseumi nõukogu.  

 

Lähiaastatel on eesmärgiks tegelda suunal, et muuseumil oleksid ühised eesmärgid, ühine kompetents 

ning selge tööjaotus, kus poleks dubleerimist. Selle saavutamiseks koostati  muuseumi uus 

arengukava aastateks 2015-2019.  

 

 

Välja anti kaks publikatsiooni: kogumik Tartu Ülikooli ajaloo küsimusi XLIII alapealkirjaga 

"Ühiskonda muutvad teadused rahvusülikoolis“ ning koostöös Eesti Rahva muuseumiga raamat 

„Unistuste Raadi“.  
  

Muuseumi initsiatiivil ja koordineerimisel valmistati ette ja esitati Tartu Ülikooli ajalooline 

arhitektuuriansambel Euroopa kultuuripärandi märgise (European Heritage label) kandidaadiks. 

Alates 2013. aastast väljaantav Euroopa kultuuripärandi märgis on Euroopa Liidu algatus, mille 

eesmärk on tõsta esile Euroopa ühtsust ja ühiseid väärtusi rõhutavaid paiku, mis on olulised  Euroopa 

ajaloo ja kultuuri seisukohalt või kannavad Euroopa integratsiooni mõtet. Euroopa kultuuripärandi 

märgise taotlusi hinnanud sõltumatu žürii valis osalenud Euroopa Liidu liikmesriikide esitatud 18 

taotluse hulgast välja üheksa objekti, teiste seas tartu Ülikooli ajaloolise arhitektuuriansambli. 

Varem on Eestist märgise pälvinud Suurgildi hoone Tallinnas kaks aastat tagasi. Seni on märgis 

omistatud  ühtekokku kahekümnele EL kultuuripärandi objektile. Tartu Ülikooli ajaloolise 

arhitektuuriansambli puhul tõstis žürii esile, et säilinud ülikooli hoonestu koos pargi ja 

kollektsioonidega kannab endas harmoonilise tervikuna valgustusajastu ülikooli ideed ja ideaale ning 

euroopaliku hariduse traditsioone. Märgise pidulik üleandmine toimub 2016. aasta aprillis Brüsselis.  

 

Ülikooli muuseumi kui Eesti kultuuriloolise rahvuskollektsiooni osa finantseeriti HTM kaudu, mis 

võimaldas jätkata kollektsioonide sisestamist andmebaasidesse (Ester, DSpace, MuIS) ja digiteerimist. 

Eesti muuseumide Infosüsteemi (MuIS) on sisestatud 25 000  museaali andmed.  

Tartu Ülikooli muuseumi 2015. aasta arendustegevustest on kaalukam Lossi 25 remonditöödega 

seonduv. Tartu Ülikooli muuseumi remonttööd on sarnased suvel teostatud remonttöödele Tartu 

Ülikooli peahoones. Remondi peamine eesmärk on ajaloolise toomkiriku vastavusse viimine 

päästeameti nõuetega. Rohkem kui poole aasta pikkuse remondi käigus kaasajastatakse ja muudetakse 

nõuetele vastavaks Tartu Ülikooli muuseumi kasutusohutus. Tööde käigus luuakse hoones tuletõkke 

tsoonid, rajatakse täiendavad evakuatsiooni läbipääsud ning uksed viiakse vastavusse nõutud 

tulepüsivusklassile.  Lisaks päästeameti nõuetele kaasajastatakse hoone elektri- ja nõrkvoolu 

magistraalliinid. Külastajate seisukohast on oluline pea- ja kõrvaltrepikodade viimistlemine, I korruse 

toompoe laiendus ning uue WC-de ploki väljaehitamine, samuti muuseumi õppklassi ning endise 7. 

korruse hoidla kaasajastamine G. F Parroti laborikeskkonnaks (avatakse 2017. aastal).     

Tartu Ülikooli muuseum taasavatakse 1. mail 2016. Lisaks teostati jaanuaris kunstimuuseumi 

antiigihoidlas remont, mille tulemusena taastati varasemad säilitustingimused ning hoidla on taas 

kasutatav avafondina. Samuti kaasajastati ning viidi nõuetele vastavaks tähetorni keldri 

ventilatsioonisüsteem.    

Arendusprojektidest väärib esile tõstmist veel Tartu linnavalitsuse poolt läbi viidud 

aktiivõppeprogrammide hange, mille nii loodus- kui täppisteaduste osas pakkus edukalt programme ka 

ülikooli muuseum. Lisaks sai muuseum suures mahus toetust kultuuriministeeriumi 
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lõimumisprogrammist.  

 

Samuti on toimunud arengud  Hullu Teadlase tegelaskuju suunal. 2015. aasta aprillis toimus 

muuseumis Hullu Teadlase I teaduskonverentsi lõppvoor. Sügisel alustasime järjekorras II 

teaduskonverentsiga. Samuti on muuseumis arendatud  külastajate teenindussektorit, laiendatud nii 

toompoe kui teiste muuseumimajade müügipindade kaubavalikut, panustatud meenete tootearendusse, 

loodud uusi pakette ning käivitatud toimiv koostöö Tartu linnagiididega.  

Tänu kvaliteetsetele teenustele ning arendustele oli 2015. aasta omatulu muuseumi kõrgeim: 

omatulu ja toetusprojektide peale kokku ümmarguselt 240 000 eurot. Tugevaks toeks olid meie väärt 

partnerid. TÜ muuseum sai lisaks Tartu Ülikoolile toetust ka Tartu Linnavalitsuselt, 

kultuuriministeeriumilt, Eesti Kultuurkapitalilt, Tartu Kultuurkapitalilt, Hasartmängumaksu 

Nõukogult, SA Archimedeselt, SA-lt Eesti Teadusagentuur,  ning Haridus- ja teadusministeeriumilt. 

Lisaks toetasid muuseumi tegevust oma toodetega ka mitmed firmad. 

Eraldi tänu soovib muuseum edastada auväärt toomehärradele, kellega toimus mitu sisukat 

koosistumist Toomemäe teemal.  

Aasta kolleegipreemia – Aasta Tullio – sai Jaanika Anderson.  

 

Paraku on ka mitmed teemad, mis seisavad, kuna puuduvad raha nende teostamiseks. Valik 

lahendamist vajavatest  teemadest: 

 Vana Anatoomikumi sisukontseptsiooni loomine ning hoone restaureerimiseks ja 

ekspositsiooni loomiseks vajaliku rahastuse otsimine (2015-2019).  

 Morgensterni saali planeeritud Tartu Ülikooli uue püsinäituse „Tartu vaimu otsingul. Ülikooli 

lugu“ koostamine ja teostamine. Näitus eeldab remonti Morgensterni saalis ning suuri 

ressursse korraliku näituse tegemiseks; tuleb jätkata taotlemist (2015-2018).  

 Astronoomi maja remont (2017-2020) + tähetorni välialad. 

 Hoidlate perspektiiviplaani koostamine ning kogudele sobivate tingimuste loomine. 

 TÜ muuseumi kogude kandmine Eesti Muuseumide Infosüsteemi (2015-2019).  

 

2015. aasta kevad tõi muuseumile kurva teate. 21. aprillil 2015 lahkus meie seast muuseumi 

kauaaegne direktor Ela-Heigi Martis, eluaastad 1939–2015, Tartu Ülikooli ajaloomuuseumi direktor 

aastatel 1979–2004. Pikaaegse direktori ärasaatmine toimus Valges saalis 25. aprillil.  

2 PERSONAL 
31.detsembri 2015 seisuga töötas muuseumis  42 inimest (täidetud ametikohti 31,55). 

3 PÕHIFONDI SUURUS 
Põhifondi suurus 31.12.2015 – 103 703 museaali 
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4 MUUSEUMIKÜLASTUSTE STATISTIKA  
 

Kokku teenindas muuseum 78 314 kasutajat. 

 

 

 
 
 
Tartu Ülikooli muuseumide külastuste statistika 2009-2015 
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Kuni 2014 sisaldas ajaloo muuseum ka tähetorni külastusi, alates 2014 näidatakse seda  selles tabelis 
eraldi. Tabel ei sisalda valge saali ja teaduslinna külastusi. 
 
 

 
Tabel kajastab kuni 2014. aastani TÜ ajaloo muuseumi, kunstimuuseumi ja loodusmuuseumi 
külastusstatistikat (v.a. teaduslinn). Alates 2014 kajastub tabelis ainult Tartu Ülikooli muuseumi 
külastuste number (v.a. teaduslinn, nii toomkiriku kui tähetorni kontekstis).  
 
 
Eelarve:   (allikas: TÜ rahandusosakond) 
 
Tulud kokku: 996 391 
Üldfondist: 747 220 
Teadus- ja arendustegevus:  42 345 
Muud tulud (omatulu, projektitoetused): 202 510 
 
Kulud kokku: 996 391 
Tööjõukulud: 566 754 
Ruumide kulu: 263 492 
Muud kulud:  166 145 
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Külastuste võrdlus 2010-2015 

 
Tabelis ei kajastu toomkiriku üritustest osavõtjate arv.  

2015. aastal toimus toomkirikus 96 rendiüritust, millel osales 9571 inimest:  

11 konverentsi/seminari  

30 vastuvõttu  

21 abielutseremooniat ja sünnipäeva  

15 kontserti  

18 muu 
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1 
 
 

Tartu Ülikooli muuseumi omatulu 2014 ja 2015 
 

Tabel ei kajasta toetusi. 
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5 MUUSEUMIKÜLASTUSTE STATISTIKA MUUSEUMIMAJADE KAUPA 
 
 

 
 
 
 
Üritused: teeõhtud, esitlused, teaduslinn, teadlaste öö, akadeemilise pärandi päev, muuseumiöö, 
kevadpäevad, avamised. 
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6 EKSPOSITSIOON JA NÄITUSED 

 Muuseumi korraldatud ekspositsioonid ja näitused Tartu Ülikooli  6.1
muuseumis  (toomkirik) 

 

Aastanäitus „Pea ASI: maailm õlgadel“ uuendused. 1.05.2015-30.09.2015 

Projektijuht Mairo Rääsk, meeskond Terje Lõbu, Paula Põder, Karoliina Kalda, Annika 

Pindis.  

 

Näitus „Looduse mõistmise kunst“. 01.01.15 – 30.09.15. Projektijuht Mairo Rääsk, kuraator 

Lea Leppik. Kujundaja Margot Sakson.  

 

 

TÜM-i näitused mujal 
 

„Parem hoida kui ohata“. Tervishoiuplakatite näitus Tartu Ülikooli kliinikumis. Näitus 

avatud 1.11.2015. Projektijuht Terje Lõbu, kuraator Ken Kalling, kujundaja Margot Sakson 

 

„Kellu ja kitarriga. Eesti üliõpilasmaleva töösuved“. Koostöös Eesti Rahva Muuseumiga. 

 23.04.15–31.10.15, avatud TTÜ muuseumis.  

TÜM-i poolne kuraator Terje Lõbu  

 

Uue museaali vitriin – Tulnukas: 
- Imeravi vahendeid möödanikust: hapnikuandja ja Radio-hüpnootiline kristall; 

- Varased diagnoosimisevahendid: stetoskoop, koputluse plaat ja refleksihaamer 

 

Rändnäitused 

Rändnäitus „Eesti jälg kosmoses, kosmose jälg Eestis“. Kuraatorid. Viljar Valder, Lea 

Leppik, Janet Laidla, Kadri Tinn.  Tartu Observatooriumis, 01.01.15.–31.12.15 

 

 

Teiste muuseumide, organisatsioonide näitused TÜ muuseumis 

 

Tartu Kõrgema kunstikooli skulptuuriosakonna tööde näitus.  1. 05. – 30.09.2015.  

Näitus oli eksponeeritud trepikojas.  

 

 

Ekspositsioonide ja näituste ettevalmistustööd ajaloolises toomkirikus 

 Vana Anatoomikumi teadusloo galeriide sisuline ettevalmistamine, püsiekspositsiooni 

kontseptsioon (K-L. Koovit, P. Põder, K. Kalda, M. Rääsk) 

 2016. aastanäitus „Maailma mõõtmine“. (M. Rääsk, T. Lõbu, K. Kalda, P. Põder)  

 Toomkiriku 2016 ekspositsioonide planeerimine (Hullu Teadlase kabinet,  -labor, 

Morgensterni saal) 

 3-aastase näituseplaani koostamine 
 

 Näitused ja ekspositsioon kunstimuuseumis 6.2
 

Püsiekspositsioon Antiikaja kunst. Eksponeeritud 168 museaali. 

Järjepidevus. Tähteoseid Tartu üliõpilasorganisatsioonide kunstikogudest. (18.11.2015-16.01.2016) 

Kuraator: Kristiina Tiideberg; Kujundus: Anne Arus, Maria Väinsar; Projektijuht: Jaanika Anderson. 

(eksponeeritud 38 tööd üliõpilasorganisatsioonide kogudest, Tartu Kunstimuuseumist, TÜ 

raamatukogust) 
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Skulptuurimets (01.-03.2015) Kuraator: Jaanika Anderson; Kujundaja: Anne Arus (eksponeeritud 

skulptuurivalandid TÜ kunstimuuseumi kogust) 

Ikoonide inimlik ja jumalik maailm. (28.01.-30.10.2015) Projekti koordinaator: Marit Valk; Kuraator: 

Külli Valk; Kujundaja: Maarja Roosi (eksponeeritud 69 ikooni  ja 1 tarbeese TÜ kunstimuuseumi 

kogust)’ 

Kohtumised. Täistabamus. (5.-19.11.2015) Koostaja/kujundaja: kunstnike võrgustik Artnetco 

(eksponeeritud 15 kunstniku tööd: Lars Åke 'Choke' Nygren (SE), Kenneth Engblom (SE), Lars 

Eriksson (SE), Lena Frykholm (SE), Irene Hansson (SE), Kickie Högström (SE), Zlata Jaanimägi 

(SE), Markus Kasemaa (EE), Dieter Kunz (AT), Lisa Leander Ahlgren (SE), Helle Lõhmus (EE), 

Sirpa Mettiäinen (FI), Orsi Mild (HU), Rafael Pinillos (ES), Imbi Rahumaa (SE), Anna Rosenbäck 

(SE), Ahti Seppet (EE), Kajsa Stamenkovic (SE), Merike Sule Trubert (EE), Lenna Vasur (SE), Mare 

Vint (EE). 

Ivo Lill. Mälukiri – Memory Code. (27.11.2015-29.02.2016) Kujundaja: prk Lill (eksponeeritud 26 Ivo 

Lille klaastaiest). 

Väljapanek N. Pirogovi tegevuse tutvustamiseks Teadlaste ööl. 25.09.2015 (eksponeeritud 6 objekti 

TÜ muuseumi kogust) (K. Tiideber, L. Pabstel) 

TÜ kunstimuuseum. Seinatahvel peahoone koridoris. Koostaja: Jaanika Anderson; kujundaja Mari 

Kaljuste. 

 

Ekspositsioonide ja näituste ettevalmistustööd  

Graafikagaleriide koostamine TÜ peahoones eksponeerimiseks. (K. Tiideberg, I. Sahk, J. Anderson) 

TÜ peahoone ajaloo näituse koostamine (K. Tiideberg, T. Lõbu) 

Teekond Hommikumaale. Otto Friedrich von Richteri reisid ja kollektsioon ettevalmistamine (J. 

Anderson, K. Tiideberg) 

 

 Näitused ja ekspositsioon tähetornis: 6.3
 
 - Päikesevarjutuse lummuses“ Ajutine näitus 16.05.2015-30.09.2015.  

 - Projektijuht Janet Laidla, kuraatorid Lea Leppik, Kadri Tinn 

Koolinäitus „Päikesevarjutuse lummuses“. Näitus jõudis novembris-detsembris Lustivere põhikooli ja 

Otepää Gümnaasiumisse. 

  

7 HARIDUSTEGEVUS  
 

 Haridusprogrammid 7.1
 

Kokku viidi Tartu Ülikooli muuseumis läbi 314 haridusprogrammi, milles osales ümmarguselt  

6000 last. Lisaks toimus 146 sünnipäevaprogrammi 1841 lapse osalusel. 

Hull Teadlane osales kokku 12 üritusel väljaspool muuseumit. Ürituste osalejate arv hinnanguliselt 

11 000.  

 

 Hullu Teadlase teaduskonverents 7.2
 

Hullu Teadlase teaduskonverentsi projekt sai alguse 2014/2015 õppeaastal, mil Tartu Ülikooli 

muuseum koostöös Annelinna Gümnaasiumi ja Tartu Ülikooli teaduskooliga kutsus Tartu linna ja 

maakonna koolide 1.-3. klasside õpilasi osalema projektis Hullu Teadlase I teaduskonverents „Imeline 

ilm“. Üleskutsele reageeris 9 kooli (Tartu Hiie Kool, Tartu Kivilinna Kool, Tartu Mart Reiniku Kool, 

Tartu Hansa Kool, Tartu Erakool, Luunja Keskkool, Juhan Liivi nim. Alatskivi Keskkool, Elva 

Gümnaasium, Puhja Gümnaasium). Jaanuaris ja veebruaris 2015 külastas Hull Teadlane kõiki 
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osalevaid koole, kohtus uurimistööde tegijatega, jagas nippe uurimistööde koostamiseks ja soovis edu 

väikestele ilmavaatlejatele. Teaduskonverentsi lõppvooru esitati osalevatest koolidest 13 uurimistööd, 

kõige rohkem töid tuli 3. klassidest (enamus uurimistöid olid rühmatööd, rühm võis olla kuni 6-

liikmeline). Uuriti väga erinevaid ilmastikunähtusi, alates kodukoha õhutemperatuuridest kuni tuule ja 

vihmani. Hull Teadlane kutsus kokku ka žürii, kes aitas töid hinnata ja parimad välja selgitada. 

Žüriisse kuulusid: Hull Teadlane (TÜM), Margit Lehis (ETAG), Annika Põlgast (Tartu Maavalitsus, 

endine õpetaja), Marianne Olbrei ja Aigi Kikkas (mõlemad TÜ haridusteaduste instituut). Lisaks 

kolmele parimale tööle otsustas žürii anda välja ka hulga eriauhindu. 23. aprillil toimus Tartu Ülikooli 

muuseumi valges saalis teaduskonverentsi finaalüritus, kus parimaks uurimistööks kuulutati Tartu 

Erakooli 3.b klassi õpilaste töö „Õhutemperatuur ja vanarahvatarkused uuemal ajal“ 

2015/2016 õppeaastal laienes Hullu Teadlase teaduskonverentsi projekt üle Eesti ja II 

teaduskonverentsi teemaks sai „Muld kui kuld“. Sel õppeaastal on osalejaid 12 maakonnast: kokku 67 

gruppi ja ligikaudu 400 osalejat.  

 

 Suvised laagrid: Hullu Teadlase linnalaagrid 7.3
 

2015. aasta suvel tegi Tartu Ülikooli muuseum algust suviste koolivaheaja laagrite projektiga 7-10-

aastastele teadushuvilistele noortele. Laagrid toimusid juunis ja augustis 2015, kokku 8 laagrivahetust 

ja ligi 160 osalejat. Laagri tegevused käsitlesid erinevaid teemasid ja tegevusvaldkondi, sealhulgas 

keemiat, füüsikat, astronoomiat, kunsti jne. 

 

 Loodus- ja täppisteaduste aktiivõppeprogrammid (Tartu 7.4
Linnavalitsuse hange) 

 
2015/2016 ja 2016/2017 õppeaastal on Tartu linna koolide algklassidel võimalus osaleda Hullu 

Teadlase loodusaineid käsitlevates kooliprogrammides, mida rahastab Tartu Linnavalitsus. Hull 

Teadlane ja Tartu Ülikooli muuseum on hankes esindatud nelja aktiivõppeprogrammiga: 

 Meeled ja avastamine: „MeeLeeM“ 

 Aastaajad: „KSST!“ 

 Mõõtmine ja võrdlemine: „Mõõdame, uurime ja järeldame“ 

 Ilm: „Ei ole halba ilma, on vaid vale riietus“ 

 

 

2015/2016 ja 2016/2017 õppeaastal on Tartu linna koolide II-III astme õpilastel ja gümnasistidel 

võimalus osaleda tähetorni täppisteadusi käsitlevates kooliprogrammides, mida rahastab Tartu 

Linnavalitsus. Tartu Ülikooli muuseum on hankes esindatud nelja aktiivõppeprogrammiga: 

 

II-III kooliaste 

 „Päike, maa ja kuu“ 

 „Päike ja teised tähed“ 

 „Vulkaanid ja maavärinad“ 

 

Gümnaasium 

 „Teleskoobioptika“ 

 „Spekter“ 

 „Atmosfäär“ koostöös Tartu OBS-iga 

 „Astrofotograafia algkursus“ koostöös AHHAA ja Tartu OBS-iga 

 

 Hullu Teadlase osalemine erinevatel üritustel 7.5
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Hull Teadlane ei vii töötubasid ja eksperimente läbi vaid Tartu Ülikooli muuseumis, vaid esindab 

muuseumi ja Tartu Ülikooli ka väljaspool muuseumimaja ja Tartut. 2015. aastal osales Hull Teadlane 

järgmistel üritustel: 

 Hullu Teadlase koolikülastused teaduskonverentsi raames – 470 osalejat 

 ProgeTiiger – 260 osalejat 

 Hullu Teadlase koolikülastus (Vastseliina gümnaasium) – 150 osalejat 

 Emajõe festival – 100 osalejat 

 Avatud mänguväljade festivali avamine – 80 osalejat 

 Tourest mess – ligikaudu 5000 osalejat 

 Robotex  - ligikaudu 10 000 osalejat 

 Kutsu Hull Teadlane kohvriga kooli (Tartu Erakool) – 30 osalejat 

 

 Koostööprojektid 7.6
 

 Tartu Ülikooli muuseumi ja Maanteeameti õppepäevad 

 

Tartu Ülikooli muuseumi ja Maanteeameti koostöös toimunud Tartu ja lähiümbruse 1.-6. klassidele 

suunatud õppepäevad „Kui pea ei tea“ (mai 2014) ja „Heli ja kiirus tänaval“ (mai 2015) paistavad 

eelkõige silma intensiivsete, õpilasi kaasavate, teadust populariseerivate ja mitmeid liiklusohutusega 

seotud valdkondi hõlmavate tegevustega. Programmi ülesehitus kolmeosalisena (Hullu Teadlase 

loodusteadustel põhinevad katsed seotuna liiklusohutusega, Maanteeameti õpituba, teemaga seotud 

näituse külastus) pakkus õpilastele vaheldust ning sisukust, mis motiveeris ja veenis ka õpetajaid 

õpilastega koolist välja tulema. Äramärkimist väärib ka suur õppepäevadel osalejat arv suhteliselt 

lühikese perioodi jooksul. 2014. aastal osales 4 päeva jooksul programmides 220 õpilast. 2015. aastal 

oli sama pika perioodi jooksul osalejaid märkimisväärselt rohkem: 372. 

 

 Hullu Teadlase ja Tartu Mänguasjamuuseumi haridusprogrammide sari „Mäng kohtub 

teadusega“ 

 

Novembris 2015 sai alguse Hullu Teadlase ja Tartu Mänguasjamuuseumi algklassidele suunatud 

haridusprogrammide sari „Mäng kohtub teadusega“. Novembri õppeprogrammid keskendusid 

erinevatest maailmajagudest pärit mängudele ja nende seosele teadusega. 7 programmi jooksul 

tutvustas Hull Teadlane teemat ligi 150 lapsele. Veebruaris ja märtsis 2016 jätkub sari 

programmidega, kus uuritakse, millest mänguasjad koosnevad ja kas nad võivad ka ohtlikud olla. 
 

 Ekskursioonid ja haridusprogrammid ülikooli kunstimuuseumis 7.7
 

Haridusprogrammid üldhariduskoolidele 

92 haridusprogrammi (osalejaid 1731). (peamiselt K. Valk) 

14 käelise tegevuse programmi (osalejaid 152). (K. Valk, L. Pabstel) 

Populaarseim põhikooli programm oli „Vana-Kreeka kultuur“. 

Populaarseimad gümnaasiumiprogrammid olid „Vana-Kreeka kunst“ ja „Vana-Kreeka kirjandus“. 

 

Kunstimuuseumi, kartseris ja aulas teenindati 200 ekskursioonigruppi, sh 79 eesti keeles, 54 inglise 

keeles, 33 saksa keeles, 15 soome keeles, 19 vene keeles. (S. Vägi, Y. Shepel, E. Ilja) 

 

 

Haridusprojektid 

„Maakoolist ülikooli“ projektijuht J. Anderson, programmide väljatöötamine ja läbiviimine K. Valk, 

L. Pabstel. (rahastus HMN). Projektis osalemiseks saatis taotluse 21 Põlva-, Võru- ja Valgamaa 

maakooli. Osaleda saab neist 12. Igale koolile viiakse läbi programm tähetornis ning kunstimuuseumis 
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ja korraldatakse üks eksperiment. 

 

„Kunst kõnetab kõiki. Puuetega inimesed kunstimuuseumides“ projektijuht  J. Meresmaa (Eesti Kunsti 

Muuseum), vaegnägijate ja vaegkuuljate haridusprogrammide väljatöötamine K. Valk. (rahastus 

HMN). Projekti tulemusena valmisid haridusprogrammid vaegnägijatele ja –kuuljatele ning trükiti 

pimekirjas tekstid kunstimuuseumi ekspositsiooni kohta. 

 

Laste ja noortefestivali „Avatud mänguväljad. Vaata heli“ projektijuht J. Tšekulajeva. 

muuseumiprogrammi ja voldiku väljatöötamine K. Valk. (projektirahastus erinevatest allikatest). 

Festival toimus sügisvaheajal ning muuseumit külastas selle raames u 90 inimest.   

 

„Kirjanduskäik“ projektijuht M. Niidumaa, kirjandustunni väljatöötamine K. Valk. (projektirahastus). 

Valmis gümnaasiumile suunatud antiikkirjanduse programm, mida testis 10 Tartu linna 

gümnaasiumiklassi.  

Täiskasvanuharidus 

 

Kevad 2015 Ikoonimaalikursus I, 8 osalejat (TÜ elukestev õpe 1,5 EAP), (juhendaja K. Valk) 

Sügis 2015 Ikoonimaalikursus II, 12 osalejat (TÜ elukestev õpe 1,5 EAP) (juhendaja K. Valk) 

 

Viidi läbi 9 sünnipäeva, kus osales 115 last (läbiviija L. Pabstel) 

 

 Ekskursioonid, haridusprogrammid  ja planetaariumietendused 7.8
Tartu Tähetornis 

 

2015. aastal viidi tähetornis kooligruppidele läbi 34 ekskursiooni (637 õpilast), 48 

planetaariumietendust (855 õpilast) ja 101 haridusprogrammi (1731 õpilast). Võrreldes eelmise 

aastaga on suurenenud ekskursioonide arv, vähenenud planetaariumietenduste ja haridusprogrammide 

arv. Õpilaste arv, kes tegevustest osa said oli 2015. aastal 3223, 2014. aastal 3327, 2013. aastal 4244 ja 

2012. aastal umbes 2800.  

Kuna Hasartmängumaksunõukogu toetus lõppes, tõusid ka haridusprogrammide hinnad. Endiselt 

hindavad õpetajad aktiivseid tegevusi. Temaatilised planetaariumietendused pole endiselt populaarsed 

ning planetaariumietenduste tellimine on vähenenud.  

 

Aasta teises pooles korrastasime haridusprogrammide valikut ning arendasime välja mitmeid uusi 

programme. Tegelikult jäi vaid üks programm endisesse vormi – seni kõige populaarsem olnud 

Tähistaevas.  

 

Haridusprogrammid jagunevad kolme teemaplokki: astronoomia lasteaiale, I ja II põhikooli astmele 

„Meie päikesesüsteem ja tähed“; geograafia programmid II ja III põhikooli astmele „MAAteadus“ ja 

füüsikateemalised programmid III põhikooli astmele ja gümnaasiumile „Avasta astroFÜÜSIKA“. 

Tähistaeva programm andis esimest korda tee uuele favoriidile, mis on Päikesesüsteem, mida tegime 

34 korda. Tähistaevas säilitas teise koha ning kolmandale tõusis uuenenud „Päike, Maa ja Kuu“.  
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7.8.1 Sünnipäevaprogrammid 
2015. aastal on sünnipäevaprogrammid muutunud järjest populaarsemaks.  

Kuni 1. oktoobrini viidi läbi 18 sünnipäeva, osales 396 last. Aastas toimus kokku 54 sünnipäeva, 

milles osales 746 last.  

7.8.2 Teleskoop tuleb külla 2015 
Projektijuht: Janet Laidla 

Projekti algataja geograaf Sven-Erik Enno kolis Inglismaale, kuid otsustasime projekti väiksemas 

mahus omade jõududega jätkata. Sel aastal olid erilise tähelepanu all väiksemad maakoolid, kellest 

valisime välja kuus kooli lähimaakondades. Üldiselt õnnestusid nii programmid kui vaatlus väga 

kenasti.  

7.8.3 Lastelaagrid 
Et mitte jätta tähetorni sihtrühma kevadisel ja sügisesel koolivaheajal tähelepanuta, oleme lisaks 

korraldanud ka „Tahame rohkem teada“ päevi. Kevadel rääkisime pikemalt varjutustest ning sügisel 

kääbusplaneetidest.  

7.8.4 Lasteklubi Reegulus 
Lasteklubis Reegulus käis kevadeni stabiilselt neli huvilist, kellega osalesime ka satelliidi Mars 

Explorer projektivõistluses saades nii olulise kogemuse sellistes projektides. Sügisest tõusis laste arv 

9ni – jätkasid ka kõik eelmise aasta lapsed, mis on ilmselt kõige selgem kvaliteedimärk. Praeguste 

klubiliste peal saab katsetada erinevaid tegevusi ning talvehooajal on huvilised tihtipeale ka päeva 

ainukesed külastajad.  

7.8.5 Suveülikool 2015 
Pakkusime TÜ suveülikooli raames sel aastal välja vaid amatöörastronoomia kursuse, millel oli sel 

aastal rohkem huvilisi. Kahepäevane kursus läks libedamalt, kui eelmisel aastal ning sai positiivse 

tagasiside osaliseks. Ühest kursuslasest, loodusfotograaf Martin Markist, sai ka potentsiaalne 

koostööpartner edaspidiseks.  

Saime ka tagasisidet, kuidas kursust järgmisel aastal paremini korraldada ning loodame 

amatöörastronoomia kursust jätkata ka 2016. aastal.  
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8 ÜRITUSED JA PROGRAMMID 

 Üritused Tartu Ülikooli muuseumis 8.1
 
Teeõhtu teadlasega 

25. veebruar 2015 – Vello Pettai ja Rein Toomla teemal „Millega paistis lõppev valimiskampaania 

silma?“ 

5. märts 2015 – Andres Männik teemal „Ebolaviiruse vastase vaktsiini ja ravimi uuringud Eestis“ 

8. aprill 2015 – Antti Viljaste ja Andrei Slabovitš teemal „Gruusia ja Ukraina sõja õppetunnid“ 

25. mai 2015 – Marlit Veldi teemal „Uni ja unehäired“ 

23. september 2015 – Arvo Viltrop ning teemal „Sigade Aafrika katk - mis see on?“ 

14. oktoober 2015 – Peeter Espak teemal „Burkakeeld ja pagulased“ 

4. november 2015 – Mait Sepp teemal „Tulevikukliima: mida karta, mida loota?“ 

9. detsember 2015 – Atko Remmel teemal „Ateism Eesti kultuuris – oma või võõras?“ 
 

Teised üritused 

1. mai – Hullu Teadlase sünnipäev koostöös „Supilinna Salaseltsiga“ ning muuseumi suvehooaja 

avamine koos tornidega 

9. mai – Linnuvaatlushommik toomkiriku tornides 

16. mai – Muuseumiöö „Öös on muusikat“ 

10.-12. juuli – Toomekino toomkiriku varemete vahel koostöös Tartu Elektriteatriga. Oli seotud 

Teaduslinnaga. 

11.-12. juuli – Teaduslinn Toomel. Seotud suurüritusega Tartu hansapäevad, mis kandis nimetust 

„Juubeldavad Hansapäevad“. Programmid ja töötoad Toomemäel (toomkiriku ja tähetorni ümbruses), 

TÜM-i  kahes muuseumimajas (toomkirikus ja tähetornis).  

2. september – Rebasenädala raames olid kõik muuseumimajad sel päeval kõikidele tudengitele tasuta 

avatud 

September – 10 etendust „Protsess“ toomkiriku pööningul  

25. september – Teadlaste Öö 

13.oktoober – Tudengite Sügispäevadel osalemine: festivali raames olid õhtul pimedas toomkiriku 

tornid avatud 

14. november  - Akadeemilise pärandi päev Tartu raudteejaamas 

4. detsember – TÜM-i aastakonverents 

 

 

 Üritused kunstimuuseumis 8.2
 

Kunstikolmapäevad 

07.01. Ants Hein "Eesti Üliõpilaste Seltsi maja ja kunstivarad" (15 osalejat). 

14.01. Kristiina Tiideberg. Kuraatoriga näitusel „Järjepidevus“ (34). 

11.02. Külli Valk. Kuraatoriga näitusel "Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" (48). 

11.03. Külli Valk. „Ikoonitraditsioon“ (48). 

15.04. Andreas Kalkun "Ikoonid ja seto usuelu" (52). 

13.05. Mari-Liis Paaver ""Lauldes ülistatud Ema" ikoonist" (18). 

10.06. Külli Valk loeng „Ikoonide kasutamine õigeusu kombestikus, tervendavad ikoonid“ näitusel 

"Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" (18). 

15.07. Külli Valk. Loeng „Ikoonide tekkelugu ja pildil kujutatu sakraalne tähendus“  näitusel 

"Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" (11). 

09.09. Kai Kuusing "Paraskeva austamisest Satserinna kiriklikus traditsioonis" (18). 

23.09. Jaanus Plaat "Eesti õigeusu kirikud ja kabelid" (45). 

21.10. Krista Andreson "Pildi küsimus - kujutise tähendusest ida ja lääne kirikus" (16). 

09.12. Kohtumine kunstnik Ivo Lillega näitusel “Mälukiri – Memory Code” (27). 
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Suurüritused 

16.05 Muuseumiöö (803 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel, J. Anderson, Y. Shepel) 

11.–12.07 Teaduslinn värviliste paberite valmistamise töötuba. (140 osalejat). (M. Väinsar, L. Pabstel, 

A. Arus) 

25.09 Teadlaste öö (130 osalejat). (J. Anderson, L. Pabstel, K. Tiideberg, M. Väinsar, T. Vint, EAÜS 

liikmed) 

18.11 Akadeemilise pärandi päev (45 osalejat). (J. Anderson, M. Järv) 

 

Muud üritused 

28.01 Näituse „Ikoonide inimlik ja jumalik maailm“ avamine (80 osalejat) (M. Valk, K. Valk) 

20.02 Giidide päeva tähistamine eriekskursiooniga peahoones (40 osalejat) (M. Valk, giidid) 

18.04 TÜ kunstimuuseumi sünnipäev (46 osalejat) (K. Valk, K. Tiideberg, J. Anderson) 

30.09 Tartu Linnaraamatukogu Vene kultuuri päevad. Vene ikoonikunst (K. Valk) (17 osalejat) 

16.10 Kunstiajaloo sügiskool II päev. (33 osalejat) (H. Rajavee, kunstiajaloo osakond) 

05.11 Näituse Kohtumised. Täistabamus avamine (31 osalejat). (Artnetco, J. Anderson) 

27.11 Näituse Mälukiri – Memory Code avamine (100 osalejat). (J. Anderson) 

16.12 Trükise „Unistuste Raadi“ esitlus (81 osalejat). (J. Anderson) 

17. 10 „Avatud mänguväljade“ avaüritus linnarahvale. (K. Valk) 

 

Koolivaheaegade sisustamine 
17.03 Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

18.03 Koolivaheaja kunstiakadeemia (14 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

19.03 Koolivaheaja kunstiakadeemia (9 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

8.06   Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

9.06   Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

15.06 Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

18.06 Hullu Teadlase laager (19 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

03.08 Hullu Teaduse laager (18 osalejat). (J. Anderson, L. Pabstel) 

04.08 Hullu Teaduse laager (20 osalejat). (J. Anderson, L. Pabstel) 

11.08 Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (J. Anderson, L. Pabstel) 

20.10 Koolivaheaja kunstiakadeemia (8 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

22.10 Hullu Teadlase laager (20 osalejat). (K. Valk, L. Pabstel) 

 

Suvised meisterdamiskolmapäevad (L. Pabstel, S. Vägi) 

01.07 värviti looduslike värvidega ikoonipilte (3 osalejat) 

08.07 vooliti plastiliinist reljeefseid pilte (9 osalejat) 

15.07 volditi ja kaunistati kingikotte (3 osalejat) 

22.07 kujundati pabernööriga toredaid sünnipäevakaarte (13 osalejat) 

29.07 maaliti kreeka vaasimaalide eeskujul endale meelepärase savinõu (14 osalejat) 

05.08 meisterdati suviseid lilleõitega peapaelu ja uhkeid võidupärgasid ( 16 osalejat) 

12.08 riietati pabernukud siidpaberist riietesse (3 osalejat) 

19.08 valati kipsist toredate piltidega antiikseid gemme (9 osalejat) 

26.08 meisterdati muumiatassi ja räägiti Egiptuse muumiatest (6 osalejat) 
 

 Üritused tähetornis  8.3
Nimekiri astronoomialoengutest: 

8.12.2015 Tõnu Viik "Johannes Kepleri elu ja töö" Osa 1.  

17.11.2015 Janet Laidla "Viidi või ei viidud: Tartu tähetorni teadusriistad I maailmasõja keeristes" 

3.11.2015 Jaak Jaaniste "Tumeaine: tagasivaade algusaastatele" 

20.10.2015 Peeter Tenjes "Magnetväljad Päikesesüsteemis" 

6.10.2015 Tiit Sepp "Tume aine"  

29.09.2015 Tõnu Viik "François Arago seiklusrikas elu" 
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15.09.2015 Mart Vihmand "TTÜ-Mektory satelliidiprogramm - koostöövõimalus noorele insenerile ja 

Eesti tehnoloogiafirmale" 

1.09.2015 Alar Puss "Planeedid ja tähed 2015. aasta sügistaevas, uued eksoplaneedid ja Pluuto 

külastamine" 

19.05.2015 Janet Laidla "Taavet Rootsmäe 130: Rootsmäe ja maailm" 

5.05.2015 Lea Leppik "Tartlased astronoomiapeol Hispaanias 1860. a. päikesevarjutuse ajal" 

21.04.2015 Tõnis Eenmäe "Kosmilised plahvatused" 

31.03.2015 Jaak Tomberg "Taevatähed kirjatähes: võõra kujutamisest teaduslikus fantastikas" 

17.03.2015 Martin Vällik "Päikese vaatlemine ja pildistamine" 

3.03.2015 Ene Ergma "Eesti tee Euroopa Kosmoseagentuuri liikmeks" 

17.02.2015 Üllar Kivila "Tähistaevas minu kuvaris" 

3.02.2015 Kadri Tinn "Päikest uurivad missioonid" 

20.01.2015 Jaan Pelt, Juhan Liivamägi, Jaan Laur, Indrek Kolka "Kohtumisõhtu astronoomidega" 

 

Regulaarselt toimusid ka vaatlusõhtud, suveperioodil vaadeldi Päikest, talvel Kuud ja planeete. 

Vaatlustest sai osa 1004 osalejat.  

 
Suurüritused 

16.05 Muuseumiöö  

11.–12.07 Teaduslinn  

25.09 Teadlaste öö  

17.11-22.11 Akadeemilise pärandi päev  

 
Jaanuaris planetaariumietenduste sari „Talveöö tähistaevas“ 

14.02 planetaariumietenduste sari „Kahekesi tähtede all“ 

20.03 Päikesevarjutuse vaatlemine tähetorni aias ja hoones internetiülekande vahendusel.  

1.05 Lastekaitse päeva puhul olime Eesti Teadusagentuuri kutsel Tartu Kaubamajas, kus tegime 

töötube, tutvustasime näitust ning aastameenet. Juuni-august planetaariumietenduste sari eesti ja 

inglise keeles.  

9 TEADUSTÖÖ  

 Konverentsid 9.1

9.1.1 Konverents „Omad ja võõrad Eesti mõtteloos“ 
Muuseumi  traditsiooniline aastakonverents pealkirjaga „Omad ja võõrad Eesti mõtteloos“ 

toimus 4. detsembril 2015 koostöös filosoofiateaduskonnaga ning  oli järjekorras teine konverents, mis 

on pühendatud läheneva emakeelse ülikooli 100. aastapäeva valguses rahvusülikooli arengu 

erinevatele aspektidele. Seekord oli vaatluse all humanitaarteaduste valdkond. UTTV jäädvustas 

konverentsi ja 2016 ilmub ka vastav publikatsioon. 

Kava:  

9.15 Tervitused (Margit Sutrop, TÜ Filosoofiateaduskond; Lea Leppik, TÜ muuseum) 

Omad ja võõrad mõtteloos (juhataja Roomet Jakapi, TÜ filosoofiateaduskond) 

9.30–10.00 Peaettekanne: Ülo Matjus, TÜ filosoofiateaduskond, Omad ja võõrad „Eesti mõtteloo“ 

taustal 

10.00–10.15 Jaanus Sooväli, TÜ filosoofiateaduskond, Gustav Teichmüller ja Friedrich Nietzsche – 

omad või võõrad Eesti mõtteloos? 

10.15–10.30 Liisi Veski, TÜ filosoofiateaduskond, Rahvuspsühholoogia ideid Oskar Looritsa 1930. 

aastate tekstides: eestlaste vaimne eripära ja rahvuslik missioon  

10.30–10.45 Silvi Salupere, TÜ filosoofiateaduskond, Juri Lotman ja semiootika Tartu Ülikoolis 

10.45–11.00 Peeter Müürsepp, TTÜ, Teadusfilosoofia humaniora ja realia vahel 

11.00–11.15 diskussioon 

11.15–11.45 kohvipaus 
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Omad ja võõrad õiguses ja religioonis (juhataja Marju Luts, TÜ õigusteaduskond) 

11.45–12.00 Toomas Anepaio, Riigikohus, Hirm (lepingu)vabaduse ees 

12.00–12.15 Jaanika Erne, TÜ õigusteaduskond, Oma- ja võõrterminid Euroopa Liidu ja 

globaalhalduse teadusaladel 

12.15–12.30 Helena Risthein, Eesti Kunstimuuseum, Tiivustav Toomas Paul 

12.30–12.45 Ege Lepa, TÜ usuteaduskond, Omadest võõrastest võõraste omadeni? Eesti 

islamikogukonna dünaamika viimase sajandi jooksul  

12.45–13.00 Kristiina Tiideberg, TÜ muuseum, Kuidas „võõrast“ saab „oma“: mõtteid õigeusu 

kultuurist Setumaal 

13.00–13.15 Anu Põldsam, TÜ usuteaduskond, Keele ja meele roll võõrast omakssaamise teel – prof 

Lazar Gulkowitsch 

13.15–13.30 diskussioon 

13.30–14.30 lõunapaus 

 

Omad ja võõrad teaduses (juhataja Lea Leppik) 

14.30–14.45 Ken Kalling, TÜ arstiteaduskond, Neurasthenia estonica ja need teised „diagnoosid“ 

14.45–15.00 Erki Tammiksaar, TÜ loodus- ja tehnoloogiateaduskond, Baltisaksa teaduse 

retseptsioonist Eestis Karl Ernst von Baeri näitel 

15.00–15.15 Tõnu Talvi, Keskkonnaamet, Euroopa traditsioonid, imperiaalne haridus ja rahvuslikud 

aated – Tartu ülikooli Kuusnõmme bioloogiajaama rajamist mõjutanud tegurid 1920. Aastatel 

15.15–15.30 Piret Õunapuu, ERM, Ja siis tuli Soomest noor mees Ilmari Manninen 

15.30–15.45 Marleen Metslaid, ERM, Tuntud tundmatu Helmi Kurrik 

15.45–16.00 Kersti Taal, TÜ raamatukogu, Saksakeelsed teadusseltsid: omad või võõrad?  

16.00–16.15 diskussioon 

16.15–16.30 paus 

 

Võõruse ületamine ja võõra kodustamine (juhataja Liina Lukas, TÜ filosoofiateaduskond) 

16.30–17.00 Peaettekanne: Tiina Kirss, TLÜ, Oma ja võõra mõisted Välis-Eestis  

17.00–17.15 Toomas Hiio, Eesti Sõjamuuseum, Meie võõrad ja meie omad: karjäärist ja kadaklusest 

Heinrich Rosenthalist Koit Kavani 

17.15–17.30 Sirje Tamul, TÜ filosoofiateaduskond, Väitlusi võõrkeelte õpetamise ümber 1920te eesti 

ühiskonnas 

17.30–17.45 Triinu Upkin, TLÜ, „Pähklipureja“ immigratsioon ja maailmavallutus. Ühe balleti 

kohanemine uues kultuuriruumis, žanriüleseks kultuuritekstiks kasvamine ja võimas kodumaa 

tagasivallutamine 

17.45–18.15 diskussioon, konverentsi kokkuvõte 

 

9.1.2 Kaaskorraldamisel toimunud konverentsid 
 
Muuseum osales kaaskorraldajana konverentside „150 aastat seltsiliikumist Eestis“ (11.09) ja „Metobs 

150“ (2.12) ning seminari „Gezelius 400“ (2.10) korraldamisel 

 Publikatsioonid  9.2

9.2.1 Kogumik "Tartu Ülikooli ajaloo küsimusi XLIII"(196 lk) alapealkirjaga " 
“Ühiskonda muutvad teadused rahvusülikoolis” 
(paberil ja elektrooniliselt, vt http://ojs.utlib.ee/index.php/TYAK/issue/view/978-9985-4-

0945-9 ) 

Toimetaja: Lea Leppik.  

Väljaandmist toetab riiklik programm „Eesti keel ja kultuurimälu“. 

 

Artiklid Tartu Ülikooli muuseumi töötajatelt: 

http://ojs.utlib.ee/index.php/TYAK/issue/view/978-9985-4-0945-9
http://ojs.utlib.ee/index.php/TYAK/issue/view/978-9985-4-0945-9
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Ken Kalling „Kultuurrahvaste mentaliteet peab saama enam kollektivistlikumaks (Dr. 

Juhan Vilms)“; 

 Tullio Ilomets, Kaire-Lea Pihlap „Tartu Ülikooli esimene koosseisuline fotograaf 

Elmar Kald“; 
 Aile Tammiste „Tartu Ülikooli Usuteaduskonna ristiusu arheoloogia kabinet 1921-

1940“; 
 Lisaks on muuseumi fotomaterjale kasutatud enamiku kogumikus publitseeritud tööde 

(pedagoogika, eripedagoogika, majandusküberneetika) illustreerimisel.  

 

9.2.2 Muuseumi töötajate publikatsioonid (koos ETISe kategooriaga) 
 

 Palginõmm, Kerttu; Leimus, Ivar (2015). Der Marienaltar der Bruderschaft der 

Schwarzenhäupter vor dem Hintegrund des Wertes der abgebildeten Luxusgüter. 

Kunstiteaduslikke Uurimusi = Studies on art and architecture = Studien für 

Kunstwissenschaft, 24 (3-4), 49−85.  1.1. 

 

 Tiideberg, Kristiina; Hiiop, Hilkka; Vint, Tiina; Aas, Kristina; Nilp, Grete; Pedajas, Kaisa-

Piia; Volber, Helen (2015). Results of the Reasearch Conducted in 2014 on the Interior 

Finishing of the Rotunda in the University of Tartu's Old Anatomical Theatre. Baltic Journal 

of Art History, 10, 105−128, 10.12697/BJAH.2015.10.05. 1.2. 

 

 Ilomets, Tullio;Pihlap, Kaire-Lea (2015). Tartu Ülikooli esimene koosseisuline fotograaf 

Elmar Kald. Leppik, Lea (Toim.). Tartu Ülikooli ajaloo küsimusi (163−182). Tartu : Tartu 

Ülikooli muuseum. 1.2. 

 Tammiste, Aile (2015) Tartu Ülikooli usuteaduskonna ristiusu arheoloogia kabinet 1921–

1940. Tartu ülikooli ajaloo küsimusi. 43. Ühiskonda muutvad teadused rahvusülikoolis. 183-

212. 1.2. 

 

 Anderson, Jaanika (2015). Reception of Ancient Art: the Cast Collections of the University of 

Tartu Art Museum in the Historical, Ideological and Academic Context of Europe (1803–

1918). Tartu: Tartu Ülikooli Kirjastus. 2.3. 

 

 Anderson, Jaanika (2015). Begs leave most respectfully to inform his Friends and Public that 

he has on sale the most extensive collection of casts in sulphur [. . .]. In: Arne Jönsson; Gregor 

Vogt-Spira (Ed.). Antike nach der Antike: Der Ostseeraum. Praktiken - Diskurse - 

Modellbildungen – Funktionalisierunge (x−x). Hildesheim: Georg Olms Verlag. (Spudasmata) 

[ilmumas]. 3.1. 

 

 Oras, K.;Sisask, S.;Liivat, A.;Krull, E. (2015). One approach to developing student teacher 

lesson analysis skills. Tradition and Innovation in Education 3.1. 

 

 Sisask, Sirje (2015) Tapeetide tervistkahjustava mõju uurimisest 19.sajandil. Vabamüürlus, 

arhitektuur ja ajalooline interjöör. 97-103. 3.4. 

 

 Leppik, Lea (2015). National science museum in MCWorld. XVI Universeum Network 

meeting, Athens 11.13. June 2015. 37−37. 5.2. 

 

 Leppik, Lea (2015). Singing Society as a Folk High School. In: Historiae Scientiarum Baltica 

2015 (34−35). Riga, Jelgava: Latvian Academy of Sciences. 5.2. 

 

 Leppik, Lea (2015). Soviet Time Collections in Estonian Memory Institutions.  5.2. 
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 Leppik, Lea (2015). Täna 100 aastat tagasi lubati naised Tartu ülikooli pärisüliõpilasteks. ERR 

NOVAATOR. 6.3. 

 

 Anderson, J. (2015). Akadeemiline pärand on kõikidele. Sirp (34). 6.3. 

 

 Leppik, Lea (2015). Fekaalid rahaks Tartu näitel. Horisont, 5, 72−77. 6.3. 

 

 Leppik, Lea (2015). Galerii: Eesti talupoja suurest päikesevarjutuse retkest möödub 155 

aastat. ERR NOVAATOR. 6.3. 

 

Leppik, Lea (2015). Tartu ülikooli kunagine rektor visandas paarsada aastat tagasi õnne 

valemi. ERR Novaator 16.04.2015.  6.3. 

 

Ermel, Malle; Leppik, Lea (2015). Tartu ülikooli varad esimese maailmasõja keerises: Nižni 

Novgorod, Perm või Voronež? ERR Novaator 13.11.2015   6.3. 

 

 Laidla, J (2015). Järgmist samaväärset päikesevarjutust tuleb Eestis oodata 2022. aastani. 

Horisont, 3, 4−5. 6.3. 

 

 Tiideberg, Kristiina (2015). Religion of Setos. In: Külvik, Helen (Ed.). Setomaa: unique and 

genuine (73−88). Värska: SA Seto Instituut. 6.3. 

 

 Tiideberg, Kristiina (2015). Traditional architecture. In: Külvik, Helen (Ed.). Setomaa: unique 

and genuine (133−140). Värska: SA Seto Instituut. 6.3. 

 

 Tiideberg, Kristiina (2015). Võõrast usust omausuks. Sirp, 21.08. (34−35). 6.3. 

 

 Valk, Külli (2015). Õigeusu ikoonid - kust nad tulevad ja millest räägivad? ERR 

NOVAATOR. 6.3. 

 

 Leppik, Lea (2015). The 33rd Symposium of the Scientific Instruments Commission in Tartu. 

Acta Baltica Historiae et Philosophiae Scientiarum, 3 (1), 115−118. 6.8. 

 

 Laidla, Janet (2015). Leonid Arbusow (1882–1951) und die Erforschung des mittelalterlichen 

Livland ILGVARS MISĀNS & KLAUS NEITMANN (eds), Köln, Böhlau Verlag, 2014. 

(Quellen und Studien zur Baltischen Geschichte, Vol. 24) ISBN: 978-3-412-22214-7. In: 

(261−263). (46). 6.9. 

 

 Laidla, J (2015). Struve kaar. Kümme aastat UNESCO maailmapärandi nimekirjas. Horisont, 

6, 34-38.  6.3. 

 

 Laidla, J (2015). Taavet Rootsmäe ja maailm. Tartu tähetorni kalender 2016. aastaks. 

Tõravere, 2015. Lk 101-103.  6.3 

 

 Puss, A. (2015). Ajalooline möödalend Pluutost. Tartu tähetorni kalender 2016. aastaks. 

Tõravere, 2015. Lk 101-103.  6.3 

 

9.2.3 Raamat Unistuste Raadi 
 

Inge Kukk, Ingrid Sahk, Juta Keevallik, Juhan Maiste (2015). Unistuste Raadi. Liphartite kunstikogu 

Eestis. Kataloog. Raadi of Our Dreams. The Liphart Family and their Art Collection in Estonia. 

Catalogue. Tartu: Tartu Ülikooli Kirjastus 2015.  
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Raamat tutvustab kunstimuuseumi graafika- ja teisi kogusid, mis koosneb artiklitest ja kataloogiosast 

(publitseeritud u 1400 museaalli). 
 

9.2.4 Koguteose „Tartu Toomkirik“ projekti algatamine  

Suuremahuline koondkäsitlus toomkiriku ajaloost; 

Koordinaator: Mariann Raisma, toimetaja: Krista Andreson (TÜ). Ilmub 2017 
 

 Muuseumitöötajate ettekanded teaduskonverentsidel: 9.3
 Anderson, Jaanika, Lotman, Maria-Kristiina. The classical heritage in the University of Tartu 

Art Museum from the viewpoint of translation studies. Colloquium Balticum XIV Tartuense, 

5.-7. nov 2015. 

 Tiideberg, Kristiina. Kuidas „võõrast“ saab „oma“: mõtteid õigeusu kultuurist Setumaal. 

Rahvusülikooli aastapäevakonverents „Omad ja võõrad Eesti mõtteloos“ 4. detsembril 2015, 

korraldajad Tartu Ülikooli muuseum ja filosoofiateaduskond. 

 Laidla, Janet „HEIRS TO THE GLORIOUS PAST: TARTU OBSERVATORY BETWEEN 

THE TWO WORLD WARS“. 34. Scientific Instrument Commision  Symposium in Torino 

(2015).   

 Leppik, Lea 4.02 TÜ muuseumide arengusuunad, Mäluasutuste talveseminar Käärikul 4. 

02.2015 

 Leppik, Lea (2015). Singing Society as a Folk High School. The 27th International Baltic 

Conference on the History of Science in Riga and Jelgava, October 1-2, 2015.  

 Leppik, Lea (2015). National science museum in MCWorld. XVI Universeum Network 

meeting, Athens 11.-13. June 2015. 

 Leppik, Lea (2015). Soviet Time Collections in Estonian Memory Institutions. IX World 

Congress of ICCEES, Makuhari, August 2015 

 Leppik, Lea. Vanemuise selts ja Tartu ülikool. Vanemuise selts 150. Tartu, 11. Sept.  

 Janet Laidla. Mereobservatooriumist Tallinnas ja selle sidemetest Tartu Tähetorniga. 

Konverents Metobs 150, Tartu, 2. dets 

 

 Teadus- ja koostööprojektid 9.4
 

Jaanika Anderson. Georges Frédéric Parrot`ja Thomas Jeffersoni poolt rakendatud valgustusajastu 

haridusideed ning nende tõlgendusvõimalused 21. sajandi hariduses (ETF9362, vastutav täitja Epi 

Tohvri). 
 

Mairo Rääsk. Rahvusvaheline koostööprojekt Border Education - Space, Memory and Reflections on 

Transculturality. BE-SMaRT on seitsme partneri koostööprojekt, mida rahastatakse Erasmus+ 

programmist. Projekti juhtpartner on Pädagogische Hochschule Freiburg. Tartu Ülikoolist on projekti 

partnerid haridusteaduste instituut (Äli  Leijen, Maarit Saks, Indrek Lillemärgi) ja Tartu Ülikooli 

Muuseum (Mairo Rääsk). Projekti kestus 2014–2017. 

 

 

10 HOIU- JA KOGUMISTÖÖ  TARTU ÜLIKOOLI MUUSEUMIS (toomkirik 
ja tähetorn) 

 

 Muuseumi (toomkirik ja tähetorn) põhifond koosneb: 10.1
1) Ajalooline esemeline kogu (teadusloolised kogud, kultuuriloolised esemed)  
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Aj – 20 776 sü. 

2) Ajalooline kunstikogu AjK – 801 sü. 

3) Arhiivkogu (trükised, dokumendid) Ar – 33 831 sü. 

4) Fotokogu (fotod, negatiivid, digifotod) F – 18 315 sü. 

Kokku seisuga 01.01.2015. a. – 73 723 sü. 

 

 Põhifondi juurdekasv 2015. aastal kokku 714 museaali: 10.2
1) AjAM – 6 sü; 

2) Aj – 85 sü; 

3) AjK –  4 sü; 

4) AjKF 42 sü; 

5) AjM – 98 sü; 

6) Ar - 87  sü; 

7) F – 3 sü. 

Kokku seisuga 01.01.2015 – 73 723  sü.  

 
Muuseumikogu on täienenud: 

Muuseumikogu täienes annetuste ja kogumistegevuse läbi: 

1) TÜ rektoraadilt laekunud ülikooli külaliste ja rektori välisvisiitide materjalid (meened, 

kingitused, tänukirjad); 

2) Kultuuriväärtuste ülevaatamise käigus mäluasutustes TÜ raamatukogu vahendusel laekunud 

Eesti Ajalooarhiivis hoiul olnud TÜ sisekliiniku ajalooliste diagnostikavahendite 

(stetoskoobid, refleksihaamrid jm) kogu (hoiustanud professorid H. Normann ja J. Riiv 1950-

60. aastatel); 

3) Kogumistegevusena laekunud kaasaegseid meditsiiniseadmeid ja varasemal ajal kasutatusel 

olnud vahendeid; 

4) Täienes areomeetrite-termomeetrite kogu füüsika instituudis kasutusel olnud ajalooliste 

eksemplaridega; 

5) Täienes Tartu Ülikoolis konstrueeritud aparaatide kogu biofüüsika laboris ja füüsika 

instituudis 1960-1980. aastatel väljatöötatud aparaatidega; 

6) Kogumistegevusena saadud TÜ lastekliinikust meditsiiniajalooalaseid trükiseid ning 

füsioloogia instituudist ajaloolisi tootekatalooge. (L.Kriis) 

 

 Kultuuripärandi säilitamine, koostöö teiste mäluasutustega  10.3
 

1) Dokumendi „TÜ muuseumi muuseumikogu korraldamise põhimõtted ja kogumispõhimõtted“ 

koostamine ja kinnitamine Kultuuriministeeriumis : esimene ühine dokument koos TÜ 

kunstimuuseumiga. (L.Kriis, KM, kogude osakond) 

 

2) Kooskõlas kinnitatud kogumispõhimõte dokumendi rakendamisega korraldatud varasematel aastatel 

kogutud instituutide (TÜ füsioloogia instituut, Eesti keele ja kirjanduse kateeder, Üldajaloo kateeder, 

Eesti õiguse ajaloo kateeder) ning isikute (Herbert Ligi, Uno Palm, Tullio Ilomets, Jüri Kivimäe) 

arhiivmaterjalide hindamine, süstematiseerimine ja üleandmine teistele mäluasutustele : TÜ arhiiv , 

TÜ raamatukogu. (L. Kriis, V.Lell) 

 

 Projektid  10.4
 

Teaduskollektsiooni „TÜ muuseumi kultuurilooline ja kunstikogu“ (Haridus- ja 

teadusministeerium) aruanne 2015 tegevuste kohta ning taotlus 2016. aasta tegevuskavadele. 

(Vastutav täitja L. Kriis) 
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Museaalide teaduslik kirjeldamine infosüsteemi MuIS, elektronkataloogi Ester ning TÜ 

digiarhiiv Dspace’is vahendusel 

 

1) Muuseumikogu teaduslik kirjeldamine infosüsteemi MuIS vahendusel. Kokku 

teaduslikult kirjeldatud 1333 museaali, lisatud 1145 digikujutist, sh: 

a) kultuurilooline kogu (Aj): 188 museaali, kirjelduse I etapp (T.Lõbu); 

b) meditsiini ja loodusteaduste kogu (AjM): 1145 museaali, sh 1130 kirjelduse I etapp ning 4 

II etapp, koos digikujutistega (S. Sisask). 

 

2) Muuseumikogu andmete retrospektiivne sisestamine infosüsteemi MuIS. Kokku 

sisestatud retrospektiivselt  1763 museaali kirjed, sh: 

a) astronoomia-matemaatika kogu (AjAM) kokku 12 museaali kirjed (sh 8 K. Tinn, 4 J. 

Laidla); 

b) kultuurilooline kogu (Aj) kokku 923 museaali kirjed (sh 845 T. Lõbu, 59 V. Lell, 18 M. 

Meus, 1 M. Tuuling);  

c) füüsika-keemia kogu (AjKF) kokku 5 museaali kirjed (sh 3 koos digikujutistega T. Pung, 

2 V. Lell); 

d) meditsiini ja loodusteaduste kogu (AjM) kokku 371 museaali kirjed (sh 369 koos 

digikujutistega S. Sisask, 1 L. Kriis, 1 T. Vint); 

e) arhiivkogu (Ar) kokku 219 museaali kirjed (sh 218 V. Lell, 1 T. Lõbu); 

f) fotokogu (F) 7 museaali kirjed (V. Lell); 

g) kunstikogu (AjK) kokku 226 museaali kirjed (sh 32 V. Lell, 194 T. Lõbu).  

 

3) Laekunud materjalide teabe eelregistreerimine MuISis kokku 686 eseme kohta (sh 4 V. 

Lell, 40 T. Lõbu, 10 S. Sisask,  627 L. Kriis, , 3 J. Laidla, 2 T. Vint); 

        

4) Muuseumi arhiivkogu trükiste kataloogimine TÜR-i elektronkataloogi Ester. Sisestatud 

alakogu „TÜ muuseumi raamatukogu“ all arhiivkogu 217 trükise kirjed. (V. Lell) 

5) Muuseumi fotokogu kirjete kataloogimine  TÜR-i elektronkataloogi Ester. Sisestatud 

kokku 289 eksemplari-, 273 bibliokirjet 840 foto, negatiivi kohta. Digiteeritud 841 fotot, 

negatiivi. (Kokku 2007-15 Ester kataloogi sisestatud 2396 eksemplari-, 2179 bibliokirjet). (A. 

Tammiste) 

6) Sisestused TÜ raamatukogu digitaalarhiivi DSpace’is  „TÜ  ajaloo muuseum“ 

kataloogidesse: 

- „Ajaloolised fotod“ 288 digitaalset sissekannet 819 foto, negatiivi ja klaasnegatiivi kohta. 

(Kokku 2007-15 DSpace´i 2363 sissekannet 3865 foto, klaasnegatiivi jne. kohta); 

- „Kirurgiakliiniku kollektsioon“ – 0 sissekannet. (Kokku 2007-15 593 sissekannet (832 

fotot); 

- „TRÜ fotolaboratooriumi negatiivide kogu“ – 0 sissekannet. (Kokku 2007-15 11 

sissekannet (178 negatiivi kaadri kohta).  

(Kokku 2007-15 TÜR digiarhiivi DSpace´is sisestatud 2967 sissekannet 4875 foto, negatiivi 

kohta). (A. Tammiste) 

 

 Digiteerimine 10.5
 

Tellimustöödena digiteeritud fotosid, negatiive, arhiivmaterjale  näituste, ettekannete, 

publikatsioonide, TV saadete illustreerimiseks: 

- Päikesevarjutuse näitus – 4 fotot, 50 negatiivi kaadrit, 9 valguspilti; 

- Pea-aju näitus - E. Weinbergi klaasnegatiivide kollektsioon – 6 klaasnegatiivi; 

- Valge saali avafond – 56 negatiivi kaadrit 

- TÜ silmakliiniku ajalugu – 65 negatiivi kaadrit 

- TV saade TÜ peahoone põleng – 149 negatiivi kaadrit 

- “TÜ ajaloo küsimusi XXXIV” publikatsioonid – 18 negatiivi kaadrit  
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- Muud tellimustööd – 15 negatiivi kaadrit (E. Martis, Tartu “Park” hotell, rektorite vahetus 

1970). 

Tellimustöödena kokku digiteeritud 372 negatiivi kaadrit, fotot, valguspilti, klaasnegatiivi (neist 

353 E. Saki kogu negatiivi kaadrit).  

Kokku digiteeritud tellimustööde ja Ester kataloogi jaoks (vt p. 9.4, 6) 1213 fotot, negatiivi 

kaadrit (372 + 841 = 1213 fotot, negatiivi (vt ka p. 9.5) (Aile Tammiste). 

 

       Muuseumikogu kasutamine/laenutused (püsi- ja ajutised näitused, 10.6
teaduslik   kirjeldamine, fotografeerimine, koopiatellimused, 
publitseerimine, päringud jm). 

 

1) Ajalooline teaduslooline kogu (instrumendid, kollektsioonid) (AjKF, AjM, AjAM): 

tutvunud kohapeal 169 inimest, nendest  27 muuseumivälist ning 143 õpilast ja üliõpilast. 

Kasutati/laenutati 2637 museaali, nendest 55  muuseumivälise uurija poolt, sh: 

Signe Vahur, 

Kati Lindström jt. 

- Kogu materjale kasutati muuhulgas publikatsioonide koostamisel: 

Ilena Chinnici, Paolo Brenni. The Palermo Merz Equatorial Telescope. An Instrument, a 

Manuscript, Some Drawings. Nuncius 30 (2015), 228-279.  

- Scientific Instrument Commision Symposium, Torino, 2015 ettekannetes: 

Heering, Peter „FROM PRACTICE TO OBJECTS – ANALYSING AND INTERPRETING 

SOLAR MICROSCOPES“; 

Holmberg, Peter „ADOLF ERIK NORDENSKIÖLD: GEOMAGNETISM AND GEODESY 

IN THE ARCTIC REGIONS“; 

Laidla, Janet „HEIRS TO THE GLORIOUS PAST: TARTU OBSERVATORY BETWEEN 

THE TWO WORLD WARS“; 

- muuseumis koostatud näitustel:  “Päikesevarjutuse lummuses”  ja “Hullu teadlase 

maailma mõõtmise jaam” (Tartu tähetorn), “Pea-asi: maailm õlgadel” (täiendamine, 

toomkirik), „Parem hoida kui oiata. Tervishoiuplakatid Tartu Ülikooli muuseumi 

kogudest“ (Tartu Ülikooli Kliinikum).  

 

2) Arhiivkogu (Ar): 

tutvunud kohapeal 62 kasutajat/uurijat, nendest 22  muuseumivälist. Kasutati/laenutati kokku 

11404 museaali, millest 122 kasutati muuseumivälise uurija poolt, sh:  

- Andres Hiiemäe, alpiklubi Firn 

- Ken Kalling, TÜ 

- Kalju Paju, Eesti Tervishoiu Muuseum 

- Liis Kägu, TÜ tudeng 

- Irina Rauda, kirjastus Maagiline ruum 

- Miia Sultsmann 

3) Fotokogu (F): 

            tutvunud 54 kasutajat/uurijat, nendest 14  muuseumivälist. Kasutati/laenutati kokku          2012 

museaali, millest 146 muuseumivälise uurija poolt,  sh:    

- Jaanika Anderson, TÜ doktorant 

Reception of ancient art: the cast collections of the University of Tartu art museum in the 

historical, ideological and academic context of Europe (1803–1918) / Jaanika Anderson ; 

[supervisors: Kristi Viiding, Epi Tohvri ; Faculty of Philosophy, University of Tartu]. Tartu : 

University of Tartu Press, c2015. 305, [1] lk. 

http://www.ester.ee/record=b4453559*est 

- Andres Hiiemäe, alpiklubi Firn 

- Peeter Linnap, Tartu Kõrgem Kunstikool 

- Külli Laanepõld, TÜ Pärnu kolledž 

- Ken Kalling, TÜ 

http://www.ester.ee/record=b4453559*est
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- Urmas Loit, TÜ 

Akadeemiline ajakirjandusharidus 60 : [1954-2014]. 2. köide, Konverentsi ettekanded, 

vilistlaste meenutused / Tartu Ülikool, Ühiskonnateaduste instituut ; [toimetanud Urmas 

Loit]. Tartu : Tartu Ülikool, c2015. 84 lk. : ill., portr. 

http://www.ester.ee/record=b4474391*est 

- Sven Lepa, RA 

Esimesed paiksed fotograafid Tartus (1955-1870) / Sven Lepa. Tartu linnamuuseumi 

aastaraamat 2015. Lk. 105-120 

- Tõnu Talvi, keskkonnaamet 

- Ulvar Käärt, ajakiri Horisont  

Horisont 5/2015. Artikkel Kati Lindström, Cristian Ortiz Villalón. Kõhuussid, katk ja 

kasvajad. Tervis keskkonnaajaloos. 

- Sven Lepa, TÜ tudeng 

Koostamisel magistritöö C. Schulzi fotoateljeest Tartus 

- Kalju Paju, Eesti Tervishoiu Muuseum 

- Olev Saks, TÜ 

- Viktor Solkin, Venemaa 

- Merilyn Merisalu, ajakiri Universitas Tartuensis 

- Kuldar Kaljurand, TÜ silmakliinik 

- Inge Rääsk, TÜK spordimeditsiini ja taastusravi kliinik 

- Toomas Asser, TÜK 

- Jürgen Puistaja, Kanal 2  

           Koopiatellimused:  

           Esitatud 17 koopiatellimust, väljastatud 145 digikoopiat. 

4) Kultuurilooline ja kunstikogu (Aj, AjK) 

Kultuuriloolise kogu esemetega tutvunud 36 kasutajat/uurijat, nendest 5  muuseumivälist. 

Kasutati/laenutati kokku 436 museaali, millest 86 muuseumivälise uurija poolt.        

Kunstikogu museaalidega tutvunud 15 kasutajat/uurijat, nendest 1      muuseumiväline. 

Kasutati/laenutati 161 museaali, millest 1 muuseumivälise uurija poolt, sh: 

- Ago Pärtelpoeg, Sander Kaasik, Tartu linnaraamatukogu 

- Andres Hiiemäe, alpiklubi Firn 

- Ken Kalling, TÜ 

 

 Deponeerimine 10.7
 

1) Koostatud 19 Väljaandeakti; muuseumi kogudest laenutatud 76 museaali, ühe arhiivkogu 

(Jaan Reinet ja AEL labor) ning 14 abikogu  eseme kohta. Tagastatud 28 varem laenutatud 

eset. (L. Kriis)  

Muuseumikogu materjale on laenutatud ülikooli interjööri, tähtpäevade üritustele, 

filmivõtetele ning näitustele Eesti mäluasutustes, sh: 

- Alpiklubi Firn 55. aastapäeva tähistamine 09.01-12.01.2015 Tartus; 

- Mängufilmi „Must alpinist“ võtted 26.03.-01.04.2015 Tallinnas; 

- Näitus „Baltisakslus – soole rajatud kindlus“ 21.04-22.05.2015 Tartu Linnaraamatukogus; 

- Näitus „Helmut Piirimäe 85“ 08.09-10.10.2015 TÜ raamatukogus; 

- Püsiekspositsioon TÜ Loodusmuuseumis al. 13.11.2015; 

- Püsiekspositsioon Tartu Õllemuuseumis al. 09.12.2015; 

- TÜ Arstiteaduskonna kollektsioonide väljapanek Ahhaa keskuses al. 16.11.2015. 

2) Koostatud kolm Kultuuriväärtusega asja muuseumisse hoiule võtmise akti  muuseumi 

näitustel eksponeeritud 17 eseme kohta (Toomkiriku ajalugu).  

 

 

http://www.ester.ee/record=b4474391*est
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 Restaureerimine/konserveerimine 10.8
 

Restaureerimisel Homerose büst (TÜ kunstimuuseum); 

 

 Avafondide arendamine 10.9
 

Moodustamisel on kultuuriloolise kogu (kingitused, meened) avakogu toomkiriku valges saalis (seoses 

7. korruse hoidla likvideerimisega). Töö käigus puhastati 489 eset ning 46 kunstieset. Museaalid on 

paigutatud-paigutamisel valge saali rõdule selleks korrastatud ajaloolistesse kappidesse. Kokku 

paigutati ümber 1125 ajaloolise esemelise kogu ja 88 kunstikogu museaali (koos andmete 

sisestamisega MuISi).  

Esimene etapp - 4 kapi sisseseadmine avati külastajatele 1.06.2015 (“Kingitud hobuse suhu ei 

vaadata”). Avakogu teise etapi (seinakappide) sisseseadmise tähtaeg on 1.06.2016.  

Töögrupis: T. Lõbu, T. Vint, M. Meus, A. Kuld ja ERM-ist Jane Liiv. 

 

 Hoiutingimuste parandamine 10.10
 

1) Hoiustatud, sh puhastatud, ümbristatud ja pakendatud, kantud kohakataloogidesse aasta 

jooksul ajaloolisesse kogusse, arhiiv- ja fotokogudesse laekunud museaalid. (V. Lell, M. 

Tuuling); 

2) Puhastatud ja uuendatud ümbrised aasta jooksul digiteeritud fotomaterjalidel. (A. Tammiste, 

V. Lell); 

3) Teostatud väljaantavatel, hoiustatavatel ja digitaliseerimisele/pildistamisele minevatel 

museaalidel korrastustöid. (V. Lell, M. Tuuling); 

4) Tellitud kaasaegset hoidlamööblit (kuus metallriiulit, sahtelkapp) ning puhastustarvikuid ja 

hoiustamisümbriseid teaduskollektsiooni projekti vahenditest. (L. Kriis, V. Lell, M. Tuuling); 

5) Püsiekspositsioonide puhastamine, kontrollimine 2 x aastas (tähetorn, varakamber). (T. Vint,  

V. Lell, J. Laidla, M. Tuuling, praktikandid); 

6) Ekspositsioonide mahavõtmine (Varakamber, näitus „Pea-asi“, Hullu teadlase kabinet, 

Alkeemiku laboratoorium, Lahkamiskamber), deposiitide tagastamine, museaalide 

puhastamine ja hoiustamine (kõik seoses remondiga toomkirikus). (V. Lell, M. Tuuling, T. 

Vint, L.Kriis jt); 

7) Teostatud ulatuslikke kogude ümberpaigutusi (seoses remondiga toomkirikus):  

- arhiivkogu museaalide ümberpaigutamine lektooriumist arhiivkogu ruumi ja arhiivkogu 

ruumist konverentsisaali. Konverentsisaali kappide puhastamine, museaalide transpordi 

korraldamine. Asukoht muutus 10 609 museaalil; 

- kultuuriloolise kogu hoidlaruumi vabastamine seoses tuletõkketsoonide ehitusega hoones. 

Hoiustamisaktide tegemine, museaalide puhastamine ja pakkimine. Museaalide transport 

ja selle korraldamine uutesse asukohtadesse valges saali rõdul ja ruumis 35. (V.Lell); 

8) Kohakataloogi täiendamine MuISis; hoiustatud või asukoht määratud enam kui 2554 

museaalil. (M.Tuuling); 

9) Füüsika kogu ajalooliste röntgentorude hoiutingimuste parandamine, soetatud uued pakendid 

ja ohutum asupaik. (M.Tuuling);  

10) Erinevate TÜ ajaloo muuseumi museaalide kahjustuste määramine. (T.Vint); 

11) Ekspositsioonisaalide ja hoidlate kliima jälgimine, andmete kogumine (temperatuur, 

õhuniiskus). (V. Lell, T.Vint). 

12) Ettevalmistused toomkiriku remondiks: üldkasutatavate ruumide koristamine, tühjendamine 

(pööning, köök, trepikojad jm). (kollektiiv); 

 

 Muinsuskaitsealane tegevus 10.11
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1) Lossi 25 hoone varemeteosa muinsuskaitse eritingimuste tegemise muuseumipoolne 

koordinaator. (T. Vint); 

2) Lossi 25 tuletõkkesektsioonide ja evakuatsiooniteede hankedokumentatsiooni 

alusdokumentide tegemine koostöös kinnisvaraosakonnaga. (T. Vint) 

 

 Üliõpilaste ja vabatahtlike muuseumipraktika juhendamine 10.12
 

1) Muuseumi kogusid on kasutatud õppetöö läbiviimisel ning praktikabaasina. Korraldatud on  

üliõpilastele ringkäike muuseumi hoidlates ning tutvustatud kogude kogumise-säilitamise 

põhimõtteid: 

-  koostöös sotsiaalteaduskonna infokorralduse erialaga, arhiivipraktika sügissemestril: Mari-Liis 

Madisson ja Kerli Saar, Lilyjan Viitak, Anna-Stina Pähk, Karin Alamaa; 

- koostöös ajaloo- ja arheoloogia instituudiga Ajalookaartide nimekirja koostamine  (Lossi 3, ca 

100 nimetust). (juhendaja Lea Leppik, Maris Tuuling). 

2) Juhendatud vabatahtlike tööd:  

- Merle Kivilo 05.11-18.12.2014. (V. Lell); 

- Aliine Matisen, jaanuar- märts 2015. (V. Lell). 

3) Koostöös Kunstiinstituudiga tutvustatud EKA tudengitele Mariann Raisma kursuse raames 

muuseumi säilitustöö aluseid (V. Lell, T. Vint). 

4) Muuseumi kogudel põhinevate üliõpilaste seminaritööde juhendamine: 

- TÜ, Sotsiaal- ja haridusteaduskond, Ühiskonnateaduste instituut, Infokorralduse 

õppekava: Helen Saar. Aeroionisatsiooni ja elektroaerosoolide laboratoorium (juhendaja 

L. Leppik); 

- TÜ, Sotsiaal- ja haridusteaduskond, Ühiskonnateaduste Instituut, Info- ja 

dokumendihalduse õppekava: Janne Maisväli. Akadeemiline kooperatiiv (juhendaja: L. 

Leppik); 

- TÜ filosoofiateaduskond, Ajaloo- ja arheoloogia instituut, arhiivinduse õppekava:  

Liis Kägu. Humanitaarabi Tartu Ülikooli arstiteaduskonnale aastatel 1989-1995;  

Greete Veesalu. Ajaloolaste poliitilise kasvatuse võtted;  

Mirjam Remma. Üliõpilasorganisatsioonide taastamine 

 

 TÜ kultuurivara 10.13
TÜ kultuurivara haldamine. (M. Meus): 

1) Restaureeriti ja korrastati Valge saali avafondi tarvis viis kultuurivara kappi (4 firmas, 1 

meister A. Kuld). Korrastati ja lisati juurde riiuleid konverentsisaali arhiivkogu kappidele (A. 

Kuld); 

2) Ajutiselt laenutas ja kasutas kultuurivara mööblit Eesti Rahvusringhääling filmivõteteks Eesti 

Kirjandusmuuseumis; 

3) Andmebaas Archibus. Aastaga on lisandunud 3 eset.  1.01.2016 seisuga andmebaasis kokku 

518 eset. Reaalselt pole esemeid juurde tulnud, vaid arvele on võetud juba varem 

olemasolevad. Jätkuvalt on ka numbrita esemeid. Jooksvalt on täiendatud esemete muutunud 

asukoha andmeid. Arendusi andmebaasis endas pole toimunud; 

4) Koordineeritud mööblit ja muud vara puudutavat transpordi- ja kolimistööd nii hoonete vahel 

kui siseselt. 

11 Hoiu- ja kogumistöö KUNSTIMUUSEUMIS 
 

Kunstimuuseumi põhifond (30 307 museaali) koosneb: 

Skulptuurikogu 474 (KMM S) – juurdekasv puudub 

Gemmivalandite kogu 17 073(KMM GE) – juurdekasv puudub 

Mündivalandite kogu 2983 (KMM Nv) – juurdekasv puudub 

Graafikakogu 7614 (KMM GR) – juurdekasv puudub 
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Joonistuste kogu 552 (KMM JO) – juurdekasv puudub 

Maalikogu 265 (KMM MA) – juurdekasv puudub 

Ikoonikogu 228 (KMM IK) – juurdekasv puudub  

Antiigikogu 73 (KMM A) – juurdekasv puudub 

Numismaatikakogu 336 (KMM N) – juurdekasv puudub 

Bonistikakogu 123 (KMM B) – juurdekasv puudub 

Medalikogu 394 (KMM ME) – juurdekasv puudub 

Tarbekunst  192 (KMM TK) – juurdekasv puudub 

Fotokogu 817 (KMM F) – juurdekasv 4 

 

Kogude teaduslik inventeerimine ja  sisestamine MuISi. (K. Tiideberg, K. Valk, J. Anderson, L. 

Pabstel, I. Sahk) 

 

12.01.2016 seisuga sisestatud MuISi 17 926, sh 2015 sisestatud 3285 museaali ja  883 digikujutist: 

Liisi Pabstel : GR 2221 tk, TK 3 tk / GR I etapp 110 tk 

Kristiina Tiideberg: F 15 tk, GR 187 tk, JO 247 tk / GR I etapp 22 tk, MA I etapp 1 tk / GR II etapp 1 

tk 

Külli Valk: TK 1 tk 

Jaanika Anderson: GE 5 tk, N 5 tk, F 4 tk / S I etapp 81 tk / S II etapp 2 tk 

Ingrid Sahk: GR 17 tk, JO 14 tk 

Praktikandid ja vabatahtlik: F 263 tk, GE 57 / GE I etapp 57 tk 

 

Digiteeriti 3 ajaloolist inventariraamatut, kättesaadavad TÜ digiarhiivis DSpace 

http://dspace.ut.ee/handle/10062/48167 

 

Kogude kasutamine
2
 

Vastuvõtt põhikogusse 

saadud annetusena – 4 fotot (F) 

Muuseumist väljaandmine: 

näitusele 1 maal (MA); 

esindusotstarbeks 5 skulptuuri (S) ja 25 maali; 

konserveerimiseks 3 gemmivalandite kasti (GE) ja 2 kappi (TK). 

Muuseumisisene kasutamine: 

Väljaandmine - esindusotstarbeks 2 skulptuuri;  

väljaandmine hariduslikuks tegevuseks - 1 skulptuur, 40 mündivalandit, 1 antiikoriginaal, 21 graafilist 

lehte (GR) 

väljaandmine konserveerimiseks/restaureerimiseks - 4 skulptuuri, 1 gemmivaland, 18 graafilist lehte 

väljaandmine korrastamiseks – 5 skulptuuri, 4 maali, 115 antiikoriginaali, 1 gemmi valand, 15 

graafiliste lehte 

väljaandmine - uurimus- ja teadustööks: 2 maali ja 2 graafilist lehte  

 

 

Kogude kohta päringutele vastamine 20 (K. Tiideberg, K. Valk, J. Anderson, I. Sahk) 

 

Restaureerimine, konserveerimine, puhastamine
3
 

Graafikakogu: teostatud 77 säilitustoimingut (A. Arus) 

Skulptuurikogu: sooritatud 5 säilitustoimingut (M. Väinsar)   

Ikoonikogu: sooritatud 47 säilitustoimingut (A. Arus), sooritatud 42 säilitustoimingut (M. Väinsar) 

Antiikoriginaalide kogu: sooritatud 114 säilitustoimingut (A. Arus) 

Gemmivalandite kogu: sooritatud 1 säilitustoimingut (A. Arus), sooritatud 1 säilitustoimingut (M. 

Väinsar) 

                                                           
2
 Täpsemalt toimingute kohta www.muis.ee 

3
 Täpsemalt toimingute kohta www.muis.ee 

 

http://www.muis.ee/
http://www.muis.ee/
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Maalikogu: sooritatud 4 säilitustoimingut (M. Väinsar) 

Tarbekunsti kogu: TK 307, TK 309 (OÜ Mööblirestauraator, Kaido Luik) 

ÜAM 160: 26 Ajk 54 skulptuuri restaureerimine 

 

 

Säilitustöö jm 

Püsiekspositsiooni ja hoidlate puhastamine (M. Väinsar, A. Arus, J. Anderson) 

Graafika- ja maalihoidla puhastamine. (K. Tiideberg, A. Arus, M. Väinsar)  

TÜ üksustesse deponeeritud maalide kuivpuhastus. (K. Valk, M. Väinsar)  

Vormide valmistamine ja korras hoidmine, konserveerimine. (A. Ilves) 

Muuseumimeenete valmistamine: kipsist gemmivalandid, kipspead (A. Ilves, M. Väinsar) 

Digikogu korrastamine ja süstematiseerimine. (K. Tiideberg) 

 

Antiigihoidla tühjaks kolimise ja tagasi kolimise korraldamine, skulptuurikogu puhastustööde 

teostamine jooksvalt remondi vältel ja pärast kolimist. 

Antiigikogu massiline kuivpuhastus ja pakendamine säilituskarpidesse. 

Ikoonikogu ümberkolimise algatamine ruumist 109 kliimakontrolliga ja gaasikustutussüsteemiga 

Sophoklese hoidlasse. Sellega kaasneb ikoonide puhastamine ja pakendamine. 

 

12 ÕPPETÖÖ, PRAKTIKAD JA JUHENDAMISED 

 Õppetöö läbiviimine 12.1

 
Kristiina Tiideberg, Moonika Teemus. TÜ kunstiajaloo osakond. FLAJ.05.147. Kunst Tartus ja 

Tartu kunstis 1800-1860 (3 EAP), 11 tudengit. 

Jaanika Anderson jt. TÜ klassikalise filoloogia osakond. FLGR.02.133. Proseminar antiikkultuurist: 

sissejuhatus erialasse (3 EAP), 4 tudengit 

Maria Väinsar.  Tartu Kõrgem Kunstikool skulptuuriosakond. RV.01.01. Erialadevaheline projekt. 

Kuldamine (3 EAP), 9 tudengit. 

Tartu Kõrgem Kunstikool skulptuuriosakond. MR.06.01. Kuldamine ja Stukkdekoor I 

 (2 EAP), 5 tudengit 

Tartu Kõrgem Kunstikool Skulptuuriosakond. SE.42.01. Restaureerimisprojekt I  (2 EAP), 

 9 tudengit. 

Tartu Kõrgem Kunstikool Skulptuuriosakond. SR.03.03. Restaureerimisprojekt (3 EAP), 

3 tudengit. 

TÜ kunstimuuseumis ja kogudega tutvumas loengukursuste raames 79 tudengit 9 korral.  

 

Mariann Raisma, FLAJ.05.144 Museoloogia (3 EAP), 2014/15 kevadsemestril, õppetööd viisid 

muuseumis läbi ka Virge Lell, Tiina Vint, Külli Valk.  

Eesti Kunstiakadeemia, muinsuskaitse ja restaureerimise osakond, „Museoloogia alused“ (loengud ja 

seminarid) 

Koostöös TÜ Elukestva Õppe Keskusega muuseumitöötajate täiendkoolituskursus „XXI sajandi 

muuseum“, 2015-2016, P2AV.TK.618  

 

Janet Laidla  
FLAJ 00.055 Sissejuhatus ajaloouurimisse ja ajalookirjutusse,, 3 EAP, K, Stats ja AÜ 

FLAJ 03.118 Eesti kultuuriajalugu, 6 EAP, K 

FLAJ 03.021 Eesti kultuurilugu, 3 EAP, 2015 S 

FLAJ 00.061 praktika, 3 EAP, 2015 S 

 

Lea Leppik 
OIEO 01.041 Õigussüsteemide võrdlev ajalugu, 6 EAP, 2015 K, Tartus (100 tudengit) 
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FLAJ 02.155 Allikapraktika, 3 EAP, K  (3 tudengit) 

OIEO.01.041 6 EAP, S, AÜ Tartus (49 tudengit) 

P206.01.084, Õigussüsteemide võrdlev ajalugu, 6 EAP, Stats (53 tudengit) ja AÜ (66 tudengit) 

Tallinnas 

 

Kaija-Lisa Koovit ,ARTH.02.056 Meditsiiniajalugu 2015 K, 3 EAP Eng, 22 tudengit 

ARTH.02.076. Meditsiiniajalugu 2015 K 2 EAP 

 

 

 Praktikate juhendamine 12.2
 

Praktikandid TÜ kunstimuuseumis: 

Liis Turnau, Tartu Kõrgem Kunstikool, nahadisaini ja restaureerimise osakond. Paberi 

konserveerimine. Juhendaja Anne Arus. 

Marika Kutsar, Tartu Kõrgem Kunstikool, mööbli ja restaureerimise osakond. Paberi konserveerimine. 

Juhendaja Anne Arus. 

Angela Adamson, TÜ, kunstiajalugu. Maalikogu kirjete täiendamine ja maalikogu asukohapuu 

sisestamine MUISis. Juhendaja Ingrid Sahk. 

Keidi Kaitsa, TÜ, kunstiajalugu. Fotokogu sisestamine MuISi, gemmivalandite teaduslik kirjeldamine 

inventarikaartidele. Juhendaja Jaanika Anderson. 

Emily Iin, London Kings College. Gemmivalandite teaduslik kirjeldamine inventarikaartidel, kirjete 

sisestamine MuISi. Juhendaja Jaanika Anderson. 

Anastasia Zobina, TÜ, saksa keel. Richteri näituse materjalide tõlkimine saksa keelest eesti keelde. 

Juhendaja Kristiina Tiideberg. 

 

Muuseumipraktika Tartu tähetornis: 

Jelena Fokina ja Liis Tamm 

Üldise muuseumipraktika raames sai üliõpilane ülevaate kogu muuseumist, selles toimuvatest 

tegevustest ja pakutavatest teenustest. Praktika eesmärk on tutvustada üliõpilasele tööd 21. sajandi 

muuseumis ning praktika konkreetne sisu sõltub selle sooritamise ajast ning muuseumi tööplaanist.  

 

Tõlkepraktika (praktikad viidi läbi muuseumis osaliselt, osa praktika mahust sooritati mõnes teises 

asutuses): 

Anne-Liis Alman: näituste tekstide tõlkimine suunal eesti-inglise keel 9 EAP.  

Tiina Georg: giidi- ja tõlkepraktika, tõlkimine suunal prantsuse-eesti keel 9 EAP.  

Tatjana Oplikova: Tõlkepraktika vene keele suunal 

Carina Põldme: Tõlkepraktika inglise keele suunal, 9 EAP. 

Eneli Valk: Tõlkepraktika inglise keele suunal, 9 EAP.  

 

 

Tartu Ülikooli muuseum Toomkirik: 

Mari-Liis Madisson, Kerli Saar.  TÜ sotsiaalteaduskond, dokumendihaldus, arhiivipraktika. 

Juhendajad L. Leppik ja V. Lell. 

Hanne-Liisa Hiiemäe. Tartu Kutsehariduskeskuse turismikorralduse eriala, juhendaja Urmet Paloveer. 

 

Vabatahtlikud  

Heidi-Elena Stanionyte, TÜ, kunstiajalugu. Fotokogu sisestamisel MuISi. Juhendaja Kristiina 

Tiideberg. 

Aliine Matiisen, TÜ raamatukogundus, korrastas ajalehti, juhendas Virge Lell 
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 Kraaditööde juhendamine 12.3
 

Lea Leppik:  

Toomas Hiio, doktorant, (juh) Lea Leppik, Pärtel Piirimäe, Tartu Ülikooli üliõpilaskonna kujunemine 

1802–1914/1918 

Mariann Rammo, doktorant, (juh) Juhan Maiste, Lea Leppik, Ülikool Tartu linnaruumi kujundajana 

1798-1828, Tartu Ülikool 

 

Jaanika Anderson:  
Marika Kutsar, Tartu Kõrgem Kunstikool, mööbli ja restaureerimise osakond. Bakalaureusetöö 

Berliini gemmivalandite kollektsiooni ja Ph. von Stoschi gemmivalandite kogu konserveerimine. 

Juhendaja Jaanika Anderson. 

 

13 PERSONALI ARENG 

 Personaalia 13.1
 

Töölt lahkusid:   

 

Ain Ilves, Taisi Juus, Anna-Liisa Jäme, Liina Kalamees, Kätlyn Metsmaa, Alar Puss, Kerly Rätsep, 

Marit Valk, Sirje Õunmaa.   

 

Uued töötajad: Sirje Vägi, Triin Veskimäe, Saale Tartes, Arvi Kuld, Leelo Kriisa, Kristo Kesler, Liina 

Kalamees, Kerttu Palginõmm, Kaspar Aug,  

 

HT assistendid: Sander Lillemäe, Anne-Mai Liigand, Annaliisa Abramova, Mariann Liigand, Roland 

Pajuleht, Alex Savolainen 
 

 Kraadiõpe 13.2
 

13.2.1 Kaitstud kraadid 
 

Jaanika Anderson, TÜ, maailma keelte ja kultuuride kolledž, doktoriõpe. Kraad kaitstud (PhD). 

Liisi Pabstel, ajaloo ja arheoloogia instituut, kunstiajaloo osakond, magistriõpe. Kraad kaitstud (MA). 

Marit Valk, TÜ, ühiskonnateaduste instituut, ajakirjanduse õppetool, magistriõpe. Kraad kaitstud 

(MA).  

Arvi Kuld, Tartu Kõrgem Kunstikool, mööbli ja restaureerimise osakond, bakalaureuseaste. Kraad 

kaitstud (BA)  

 

13.2.2 Kraadiõpe 
 

Annaliisa Jäme, TÜ, maailma keelte ja kultuuride kolledž, magistriõpingud 

Ken Kalling, Lundi Ülikool, arheoloogia, doktoriõpingud 

Janet Laidla, TÜ filosoofiateaduskond, Ajaloo- ja arheoloogia instituut, doktoriõpingud 

Kerttu Palginõmm, TÜ filosoofiateaduskond, Ajaloo- ja arheoloogia instituut, doktoriõpingud  

Ingrid Sahk, TÜ, ajaloo ja arheoloogia instituut, kunstiajaloo osakond, doktoriõpingud 

Kristiina Tiideberg, TLÜ EHI, kultuuride uuringud, doktoriõpe 
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 Koolitused  13.3
 

1) Mentorprogramm 01.11.2014.-01.05.2016. (J. Anderson); 

2) Haridusuuenduskeskuse külastus ja kaasaegsete IKT lahenduste ja võimalustega tutvumine 

02.02. (J. Anderson, K. Tiideberg, A. Arus, L. Pabstel, M. Valk, K. Valk); 

3) Osalemine Rode altari töötoas Wood and Art. Methods of technical art history: wood analysis 

for interpretation of art works  16.-18.02.2015. (T.Vint);  

4) MuISi koolitus (avaandmed) ERMis 27.02.2015 (K. Tiideberg); 

5) ERASMUS+ töötajakoolitus Berliini Humboldti ülikooli Winckelmanni Instituudi 

restauraatori juures 30.03.-04.04.2015 (M. Väinsar); 

6) Tallinna linnamuuseumi keraamikakogu külastus 9.04.2015 (V.Lell, T.Lõbu); 

7)  kunstiajaloo osakonna väljasõiduseminar Muuga ja Alatskivi mõisatesse õppeaine 

„Kunstikogu mõisamajas“ raames, õppejõud Kadi Polli 10.04.2015. (K. Tiideberg); 

8) Osaletud kultuuriministeeriumi korraldatud Autoriõiguse koolitusel 10.04 (L.Kriis, V.Lell); 

9)  „Kunst kõnetab kõiki. Puuetega inimesed kunstimuuseumides“  koolituspäevad 14. –21.04. 

(K. Valk, J. Anderson, L. Pabstel); 

10) Muinsuskaitseameti ja Keskkonnaameti (koostöös SA Virumaa Muuseumidega Loengud) iga-

kevadisel kultuuripärandi seminaril osalemine. „Mööbel ajaloolises perspektiivis – talu- ja 

mõisamööbel, muutused 20. sajandil, mõju tänapäeva mööblidisainile“16.04.2015 (M. 

Väinsar); 

11) TÜ sisekoolitus Finantsid ülikoolis, Kalle Hein, Kristina Männik. 19.05 (J. Anderson); 

12) TÜ sisekoolitus FB-i koolitus, Egle Merbach, Inga Külmoja. 28.05 (J. Anderson); 

13) Vähemusrahvuste kaasamise koolitus ERM-is 29.05. (K. Tiideberg); 

14) TÜ kunstiajaloo osakonna kevadreis-seminar Pakri-Paldiski-Padise 14.-16.06.2015 (K. 

Tiideberg); 

15) 6th Teachers’ Summer Workshop at  ESTEC 8.-10.07.2015 (J. Laidla) 

16) Muuseumipedagoogide suvekool. Tallinnas. 24.-26.08. (K. Valk) 

17) Mäluasutuste suveseminar „Mäletamise talumatu kergus: mida kogume, seda mäletame“ 26.–

27.08.2015. (T.Vint); 

18) Eesti Meremuuseumi XV rahvusvaheline konverents „Kogukonna kaasamine 

teemamuuseumides“ 2.-3.09. (K. Tiideberg); 

19) Muuseumi ekskursioon Tallinnasse ja Struve kaare baasjoone otspunktidesse  07.09.2015. 

(kollektiiv); 

20) Muuseumitöötajate koolituspäev „Mööblitekstiilide konserveerimine ja hoiustamine“ 

08.09.2015. (T.Vint); 

21) Õppereis Islandile Reykjaviki muuseumidesse. 14.-18.09 (J. Anderson, A.Pindis, A.Puusepp, 

K.Tinn); 

22) TÜ sisekoolitus Tõhus koosolek, Kristjan Otsmann. 22.09 (J. Anderson); 

23) Osalemine Eesti Muuseumide XVI Festivalile Narvas 28.09.2015. (T.Vint, T.Lõbu, S.Sisask); 

24) 2015 õppereis Londoni ja Oxfordi muuseumidesse 28.09-3.10. (K. Tiideberg, P. Põder, J. 

Laidla); 

25) TÜ muuseumi kommunikatsiooni koolitus „Muuseumikommunikatsiooni nipid ja trikid (Triin 

Visnapuu-Sepp) kuidas olla enam nähtav sotsiaalmeedias ja millega seal arvestada (Triin 

Männik)“. 02.10.2015; 

26) Õppereis Stockholmi ja Uppsala muuseumidesse 12.-16.10.2015 (J. Anderson, A. Pindis, 

A.Puusepp, K.Tinn, Maris Tuuling); 

27) Tutvumine TÜ loodusmuuseumi fondidega 13.10.2015. (K. Tiideberg, A. Arus, M. Väinsar, 

K. Valk);  

28) TÜ kunstiajaloo sügiskool 16.10.2015 (K. Tiideberg);  

29) uurimistöö Halle linnaarhiivis ja Berliinis, Saksamaa kunsti- ja arheoloogiamuuseumide 

külastamine (Leipzig, Berliin, Halle) 19.-28.10.2015. (K. Tiideberg); 

30) TÜ sisekoolitus Lahenduskeskse coaching töötuba, Tiiu Allikvee ja Piret Jamnes. 03.11.2015 

(J. Anderson); 

31) EKÜ II teadusseminar “Esemete erinevate materjalide vastastikune kahjustav mõju – 

säilitamise ja konserveerimise problemaatika” 20.11.2015. (T.Vint); 
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32) Olustveres Eesti Konservaatorite Ühingu II teadusseminar "Esemete erinevate materjalide 

vastastikune kahjustav mõju - säilitamise ja konserveerimise problemaatika." 20.11.2015 ( T. 

Vint, M. Väinsar, A. Arus);  

33) Kadi Polli korraldatud seminaril TÜ kunstiajaloo tudengitele Kadrioru, Mikkeli ja Kumu 

kunstimuuseumis: vendade Kügelgenide, Lavateri näitusega tutvumine, baltisaksa kunsti osa 

KUMU püsinäitusel 22.11.2015. (K. Tiideberg, L. Pabstel); 

34) ESA/GTTP Teacher Training Workshop 23.-27.11.2015 (K. Tinn); 

35) Infopäev plastikartefaktide konserveerimine 25.11.15. (V.Lell, M.Tuuling, T.Vint); 

36) Eesti Põllumajandusmuuseumi haridusmess ja ettekanded. (J. Laidla, K. Valk);  

37) „Avatud mänguväljad“ projekti koolitus. (K. Valk, A. Pindis);  

38) TÜ sisekoolitus GROW mudel vestluste juhtimisel. Praktiline töötuba, Tiiu Allikvee ja Piret 

Jamnes. 29.10 (J. Anderson); 

39) Eesti Vabaõhumuuseumi, Setu Talumuuseumis ja Liivi Muuseumis muuseumikogu 

järelevalve komisjoni liige. (T.Vint); 

40) Osalemine varahoidjate neljapäevakutel 1 x kuus. (T.Vint); 

41) MuISi koolituste vahendamine jm infosüsteemi toimimise küsimuste lahendamine.  MuISi 

konserveerimismooduli töörühma juhtimine (andmebaasi parandamine).  (T.Vint);  

42) Kultuuriministeeriumi algatatud  MuISi  ärianalüüsi konsultant. MuIS oleva 

konserveerimismooduli täiendamise ja parandamisega ning mooduliga seotud arendustööde 

ettevalmistamisega. (T.Vint); 

43) Muuseumitöötajate koolituse „XXI sajandi muuseum“  raames seminar „Museaal näitusel – 

eksponeerimine ja turvanõuded“ läbiviija. (T.Vint); 

44) ICOMi Eesti seminari „Müra ja muusika“ korraldamine. (T.Vint). 

 

 Kuuulumine erialaseltsidesse ja organisatoorne töö 13.4
 

Muuseumi töökeskkonnavolinikuna kolleegide töötervishoiu ja tööohutuse probleemidega tegelemine. 

Töötajate juhendamine (V. Lell) 

Eesti Spordimuuseumi muuseumikogu järelevalve komisjoni töös osalemine (T. Vint) 

 

Jaanika Anderson: EMÜ, International Association for the Conservation and the Promotion of Plaster 

Cast Collections 

Anne Arus:  EMÜ, Eesti Konservaatorite Ühing 

Ain Ilves: Eesti Konservaatorite Ühing, auliige 

Leili Kriis: liige TTEÜ, ICOM 

Janet Laidla: Akadeemiline Ajalooselts (AAS), juhatuse liige; Õpetatud Eesti Selts (ÕES), 

revisjonikomisjoni liige, Eesti Meremuuseumi teadusnõukogu liige 

Lea Leppik: Tartu Linnamuuseumi nõukogu, EAA toimetiste toimetuskolleegium, UNIVERSEUMi 

liige, AAS, ÕES, Teadusajaloo ja Teadusfilosoofia Eesti Ühendus (TTEÜ), ICOM 

Terje Lõbu: liige TTEÜ, ICOM; EMÜ, juhatuse liige 

Mariann Raisma: liige ICOM (INTERCOM, UMAC); Eesti Muuseumiühing; Universeum, liige; 

European Museum Forum, Eesti esindaja; Maanteemuuseumi nõukogu liige 

Ingrid Sahk – EMÜ; ICOM 

Kristiina Tiideberg – ÕES 

Külli Valk – EMÜ 

Maria Väinsar – Eesti Konservaatorite Ühing 

 

 Tunnustus 13.5
 

Annika Pindis ja Arle Puusepp. Maanteeameti Lõuna-Eesti parim liikluskasvatusalane 

koostööprojekt 2015.  

Arvi Kuld. Eesti muuseumide aastaauhinnad 2015. Aasta konserveerimistöö nominatsioon.  

Külli Valk. Aasta kultuurikandja 2015. Nominatsioon aasta rahvakultuurikandja kategoorias.  
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14 ARENDUS-, HALDUS- JA MAJANDUSTEGEVUS 
 

Lossi 25: 

 

 Valmisid Lossi 25 tugev- ja nõrkvooluprojektid. (M. Rääsk) 

 Lossi 25 remondi hanke ettevalmistusprotsessis osalemine  (T.Vint, M. Rääsk, M. Raisma) 

 Lossi 25 remondiprotsessis kasutaja esindamine (M. Meus, M. Rääsk).  

 Lossi 25 varemete konserveerimistööd ning platvormide pehkinud puitlaudise asendamine.  

 

 

Lossi 38:  

 

 Valmis Vana Anatoomikumi siseruumide tehnosüsteemide põhiprojekt. Muuseumipoolsed 

kontaktisikud: Mariann Raisma, Mairo Rääsk, Tiina Vint 

 

Ülikooli 18: 

 Antiigihoidla remont 

 Kliima- ja ventilatsiooniseadmete ning gaasikustutussüsteemi hooldustööd 

 

Lossi 40: 

 

 Keldri ventilatsioonisüsteemi remont 

 Kirdepaviljoni ukse vahetus 

15 TARTU ÜLIKOOLI MUUSEUMI TURUNDUS JA KOMMUNIKATSIOON 
 

Tegevuse koordinaator: kommunikatsioonispetsialist;  

 

 Muuseumide ühisturundus (ühised infomaterjalid, ühine messidel ja muudel muuseumivälistel 

üritustel osalemine); 

 facebooki lehtede haldamine (tähetorn ja kunstimuuseum haldavad oma FB-i lehti ise), 

kasvanud on muuseumi Facebooki järgijate arv; 

 kommunikatsioonplaanide koostamine;  

 jätkunud on koostööd portaalidega Tartu Kultuuriaken, Kultuuriinfo.ee, Kuhuminna.ee, 

Turismiweb, Visittartu.com, Eesti Muuseumide infokeskus, Puhka Eestis, Piletita.ee, 

Haridusportaal.ee jt.;  

 lastele ja peredele suunatud üritused ja laagrid on kajastatud perefoorumites Perekool.ee, 

Lastega.ee ja Netiemme.ee; 

 edukalt on alustatud peredele suunatud sõnumite saatmist Tartu lapsevanemate infolisti; 

 jätkuvalt edastatakse muuseumi teateid iganädalases Tartu Ülikooli Üliõpilasesinduse 

infokirjas ning Tartu Ülikooli infokirjas; muuseumi teated on üleval Tartu Ülikooli sise- ja 

välisveebis; 

 Tartu Ülikooli muuseumi uued pakkumised ja teenused on kajastatud SA Tartumaa Turismi 

poolt koordineeritud trükistes, e-uudiskirjades, sihtturu pakkumistes jms.; 

 Tartu Ülikooli muuseumi teateid edastatakse sihtrühmadest lähtuvalt olulisematesse listidesse 

(muuseumilist, kultuurisündmuste listid, ainesektsioonide listid jne);   

 suurendatud on muuseumi sõprade listi;  

 koostöö Tartu linna giididega; 

 otsene koostöö: Postimees, Tartu Postimees, Universitas Tartuensis, Eesti Päevaleht,  

Vikerraadio, Kuku raadio, Aktuaalne Kaamera, Ringvaade, Linnaleht,  Lõunaeestlane, 
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Lõunaleht, Tartu Ekspress, Maaleht, Pere ja Kodu, Tiiu, Imeline Ajalugu, Psühholoogia 

Sinule, Horisont, Elmar, Raadio 4,  Raadio 2, Sirp, Õpetajate Leht, Delfi.ee, Postimees.ee, 

Bioneer.ee,  Novaator. Tartu Ülikooli muuseumi pressiteated leiavad arvestatavat kajastust 

Eesti populaarsemates meediaväljaannetes ja online-kanalites; 

 lähtuvalt sisust on vene keelde tõlgitud pressiteateid edastatud ka venekeelsetele 

uudiseportaalidele (Delfi.ru, Rus.err.ee jt.); 

 aktiivselt on eksponeeritud erinevaid näitusi ja üritusi reklaamivaid plakateid tasuta pindadel 

linnaruumis;  

 Tartu Ülikooli muuseumide näitusi reklaamitakse bänneritega Tartu Ülikooli kodulehel ja 

siseveebis ning Tartu kultuuriaknas; 

 koostööd on jätkatud turistidele suunatud voldikute/infolehtedega: Leviringi voldik, Baltic 

Guide, Estonian Handbook; Tartu In Your Pocket; 

 avalikkust on teavitatud erinevatest sariüritustest nagu teeõhtud ja Hullu Teadlase 

eksperimendihommikud Tartu Ülikooli muuseumis, vaatlusõhtud ning astronoomialoengud 

Tartu tähetornis, kunstikolmapäevad Tartu Ülikooli kunstimuuseumis; sariürituste teemad on 

leidnud kajastust erinevates kultuurikanalites (Klassikaraadio, Sirp); 

 avalikkust on teavitatud suurematest ühisüritustest nagu Teaduslinn, Teadlaste öö, 

Muuseumiöö ja akadeemilise pärandi päev; 

 osaletud on mitmetel Tartu linna poolt koordineeritud üritustel ja ettevõtmistel 

(lastekaitsepäev, tarkuse päev, muuseumide laat, Tartu muuseumide kalender); 

 eduka koostööna on jätkunud Hullu Teadlase rubriik ajakirjas Täheke ning rubriigi sisu 

kuvatakse ka Delfi lasterubriigis; 

 rohkelt koostööd on tehtud erinevate asutustega seoses Hullu Teadlasega, kes on käinud 

koolides, osalenud erinevatel üritustel ning tutvustanud Tartu Ülikooli muuseumit; 

 edukalt on käima lükatud Tartu Ülikooli muuseumi pood Toompood ning täiendatud meenete 

valikut Tartu Ülikooli kunstimuuseumis ja Tartu tähetornis; 

 Tartu Ülikooli muuseumi väärtustest ja prioriteetidest lähtuv tootevalik ning meenete 

läbimüügi jõudne kasv on pürginud muuseumile arvestatavaks turunduskanaliks; 

 Toompoe toodete reklaamimisel on kasutatud sotsiaalmeediat, kodulehekülgi, plakateid; 

omatoodete edasimüümisel on edukalt kasutatud otsemüüki ning leitud pikaajalised 

koostööpartnerid mitmetes üleeestilistes kaubandusvõrgustikes; 

 Tartu Ülikooli muuseumi sisekommunikatsioonis on juurutatud ühist Outlooki kalendrite 

kasutamist (üritused, puhkused), sisse on viidud regulaarsed valdkonnapõhised koosolekud, 

jätkatud on traditsioonilisi muuseumisiseseid üritusi (kevadine ekskursioon jt.). 

 TÜ Kliinikumi lehes muuseumikogu meditsiinilooliste museaalide/fotode 

äraarvamisküsimused. 

 

Valik olulisemaid ajakirjanduses ilmunud artikleid/saateid: 

 

29.12.2015 Tartu Postimees „Talvevaheaega aitavad sisustada hobid“ 

17.12.2015 Tartu Postimees „Raamat loob selgust Raadi kunstipärandis“ 

17.12.2015 Tartu Postimees „Klaas mängib vaatajaga“ 

15.12.2015 Maaleht.ee „13 kultuuriasutust saavad toetust muukeelse info esitamise suurendamiseks“ 

10.12.2015 Tartu Ekspress „Ülikoolilinnakule Euroopa tempel“ 

09.12.2015 Tartu Postimees „Tähetornis räägitakse ateismist“ 

07.12.2015 Kultuur.err.ee „Ivo Lill astub üles TÜ kunstimuuseumis“ 

06.12.2015 Kultuur.err.ee „Tartu ülikooli arhitektuuriansambel nimetati Euroopa kultuuripärandi 

märgisele 

05.12.2015 ERR Novaator „Kes on Eesti mõtteloos omad ja kes võõrad?“ 

01.12.2015 Universitas Tartuensis „Kes on Eesti mõtteloos omad ja kes võõrad?“ 

01.12.2015 Tartu Postimees „Emakeelne ülikool tähistab 96. aastapäeva“ 

 

20.11.2015 Tartu Postimees „Väga hea töö tõi auväärse tunnustuse“ 

17.11.2015 Sirp „Akadeemiline pärand on kõikidele“ 
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17.11.2015 Tartu Postimees „Akadeemilise pärandi päev keskendub ülikooli varadele“ 

16.11.2015 Delfi Forte „Tartu ülikooli varad esimese maailmasõja keerises: kas Nižni Novgorod, 

Perm või Voronež?“ 

13.11.2015 ERR Novaator „Tartu ülikooli varad esimese maailmasõja keerises: Nižni Novgorod, Perm 

või Voronež?“ 

02.11.2015 Postimees „Venemaa oblastimuuseum ootab Eesti teadlasi väga hea meelega“ 

02.11.2015 Postimees „Voronež uhkustab Richteri koguga“ 

01.11.2015 Universitas Tartuensis „TÜ mäluasutused tähistavad akadeemilise pärandi päeva“ 

01.11.2015 Horisont „Struve kaar: kümme aastat UNESCO maailmapärandi nimekirjas“ 

 

24.10.2015 ERR Novaator „Reportaaž: „Väikesed kuningad“ avastavad täheteadust“ 

15.10.2015 Delfi Täheke „Kuhu minna ja mida teha koolivaheajal?“ 

14.10.2015 Tartu Postimees „Tartu tähetornis räägitakse burkakeelust ja pagulastest“ 

01.10.2015 Raadio Kuku Mairo Rääsk toomkiriku remondist ja ajutisest sulgemisest 

09.10.2015 Tartu Postimees „Tähetornis algab maailmamõõtmine“ 

 

28.09.2015 Reporter "Vaata: kuidas möödus ajalooline kuuvarjutus?" 

27.09.2015 Tartu Postimees "Ööl vastu homset näeb Eestis täielikku kuuvarjutust" 

27.09.2015 Sakala "Kuuvarjutus võib jääda pilvede taha" 

26.09.2015 Delfi "Võimas! Täna öösel näeb kolme superkuuvarjutust korraga" 

25.09.2015 Eesti Päevaleht "Kuuvarjutus, laadad, teadlased ja palju muusikat" 

01.09.2015 Raadio 4, Lea Leppik Tartu tähetornist 

 

21.08.2015 Postimees "Naised ülikoolis: saja aastaga tühisest vähemusest suureks enamuseks" 

17.08.2015 Kuku raadio, Terje Lõbu naiste ülikooli tulekust 100 aastat tagasi  

17.08.2015 ERR Novaator "Täna 100 aastat tagasi lubati naised Tartu Ülikooli pärisüliõpilasteks" 

12.08.2015 Tartu Ekspress "Tartu lapsed lasid Marsist satelliitpilte teha" 

11.08.2015 Õpetajate Leht "Tartu lapsed lasid Martist satelliitpilte teha" 

10.08.2015 Delfi "Foto: Tartu lapsed lasid Marsist satelliitpilte teha" 

04.08.2015 ERR "tARTuFF tuleb esmakordselt Toomele" 

03.08.2015 ERR "Vilde teater toob koostöös Tartu Ülikooli muuseumiga lavale Kafka "Protsessi" 

03.08.2015 Delfi Täheke "Hullu Teadlase augustikuu eksperimendid on pühendatud tasakaalule, 

matkatarkustele, mullidele, osavusmängudele ja tähtedele" 

 

16.07.2015 Raadio 4, Kadri Tinn Struve kaare 10. aastapäevast UNESCO maailmapärandi nimekirjas 

16.07.2015 ERR, Kadri Tinn Struve kaare 10. aastapäevast UNESCO maailmapärandi nimekirjas 

15.07.2015 ERR Novaator "15. juulil kanti UNESCO maailmapärandi nimistusse Struve geodeetiline 

kaar" 

13.07.2015 ERR Novaator "Galerii: Teaduslinn tutvustas Eesti teadlaste saavutusi ja arutles teaduse 

rolli üle ühiskonnas" 

12.07.2015 Delfi Forte "Struve kaar: suur Vene kaardimõõtmine tõestas, et maakera on mõnevõrra 

lapik" 

12.07.2015 Raadio Elmar, Elmari suvehommik, Mairo Rääsk Teaduslinnast 

11.07.2015 ERR Novaator "Struve kaarel täitub UNESCO maailmapärandi nimekirjas kümnes aasta" 

11.07.2015 Kuku raadio, Lahe laupäevahommik, Urmet Paloveer Teaduslinnast 

10.07.2015 Tartu Postimees "Ehita roboteid ja uuri tehislihaseid hansapäevade teaduslinnas" 

10.07.2015 Õpetajate Leht "Teaduslinn arutleb Tartus teaduse rolli üle" 

07.07.2015 Kuku raadio, Kadri Tinn Struve geodeetilise kaare 10. aastapäevast UNESCO 

maailmapärandi nimekirjas 

03.07.2015 Tartu Postimees "Tartu Ülikooli muuseum kutsub Toomemäge avastama" 

 

11.06.2015 Klassikaraadio Delta "Ikooninäitus TÜ kunstimuuseumis" 

11.06.2015 ERR Novaator "Lugu sellest, kuidas inimesed aju tundma õppisid" 

14.05.2015 ERR Novaator "Galerii: Eesti talupoja suurest päikesevarjutuse retkest möödub 155 aastat" 

12.05.2015 ERR Novaator "Õigeusu ikoonid - kust nad tulevad ja millest räägivad?" 

http://www.reporter.ee/2015/09/28/vaata-kuidas-moodus-ajalooline-kuuvarjutus/
http://tartu.postimees.ee/3340225/ool-vastu-homset-naeb-eestis-taielikku-kuuvarjutust
http://www.sakala.ajaleht.ee/3342171/kuuvarjutus-voib-jaada-pilvede-taha
http://alkeemia.delfi.ee/hallokosmos/universum/voimas-tana-oosel-naeb-kolme-superkuuvarjutust-korraga?id=72506739
http://ajaleht.epl.ee/ohtune/tana/kuuvarjutus-laadad-teadlased-ja-palju-muusikat?id=72541605
http://tartu.postimees.ee/3300369/naised-ulikoolis-saja-aastaga-tuhisest-vahemusest-suureks-enamuseks
http://podcast.kuku.ee/2015/08/17/intervjuu-2015-08-171600/
http://novaator.err.ee/v/yhiskond/8f49ad63-3305-4f25-8d44-0da95da99432/tana-100-aastat-tagasi-lubati-naised-tartu-ulikooli-parisuliopilasteks
http://tartuekspress.ee/index.php?page=1&id=2871&type=2
http://opleht.ee/24264-tartu-lapsed-lasid-marsist-satelliitpilte-teha/
http://www.delfi.ee/news/paevauudised/eesti/foto-tartu-lapsed-lasid-marsist-satelliitpilte-teha?id=72174745
http://kultuur.err.ee/v/film/91cc3a1b-bc8d-4903-9331-c5b1d51c4519/tartuff-tuleb-esmakordselt-toomele
http://kultuur.err.ee/v/teater/ab17787d-3523-43b1-bd9b-ce7f104e2278/vilde-teater-toob-koostoos-tartu-ulikooli-muuseumiga-lavale-kafka-protsessi
http://taheke.delfi.ee/taheke/miskeskus/hullu-teadlase-augustikuu-eksperimendid-on-puhendatud-tasakaalule-matkatarkustele-mullidele-osavusmangudele-ja-tahtedele?id=72058049
http://taheke.delfi.ee/taheke/miskeskus/hullu-teadlase-augustikuu-eksperimendid-on-puhendatud-tasakaalule-matkatarkustele-mullidele-osavusmangudele-ja-tahtedele?id=72058049
http://novaator.err.ee/v/p2evafakt/bed66afa-d73f-4fe3-852b-235b68af21f3
http://novaator.err.ee/v/p2evafakt/bed66afa-d73f-4fe3-852b-235b68af21f3
http://novaator.err.ee/v/teaduselu/bc644b05-f5fc-46a5-a864-bf5b669bf5bf
http://novaator.err.ee/v/teaduselu/bc644b05-f5fc-46a5-a864-bf5b669bf5bf
http://forte.delfi.ee/news/teadus/struve-kaar-suur-vene-kraadimootmine-toestas-et-maakera-on-monevorra-lapik?id=71895313
http://forte.delfi.ee/news/teadus/struve-kaar-suur-vene-kraadimootmine-toestas-et-maakera-on-monevorra-lapik?id=71895313
http://forte.delfi.ee/news/teadus/struve-kaar-suur-vene-kraadimootmine-toestas-et-maakera-on-monevorra-lapik?id=71895313
http://novaator.err.ee/v/teaduselu/dd0d516e-ffb6-43a2-a418-0dfc4d975d1a
http://tartu.postimees.ee/3256911/ehita-roboteid-ja-uuri-tehislihaseid-hansapaevade-teaduslinnas
http://opleht.ee/24065-teaduslinn-arutleb-tartus-teaduse-rolli-ule/
http://podcast.kuku.ee/2015/07/07/intervjuu-2015-07-071202/
http://podcast.kuku.ee/2015/07/07/intervjuu-2015-07-071202/
http://tartu.postimees.ee/3248665/tartu-ulikooli-muuseum-kutsub-toomemage-avastama
http://klassikaraadio.err.ee/v/delta/loigud/0dc172c8-3783-4e47-82de-26e66fd7a9b5
http://novaator.err.ee/v/teaduselu/23856404-d359-4b61-a84e-8663b313a86b
http://novaator.err.ee/v/teadusmaailma_galeriid/28c8f6f6-eaf5-45a8-a1ca-c76dc7204f35
http://novaator.err.ee/v/yhiskond/5449ea9e-720e-4013-9ace-8b54ad0973ba
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10.05.2015 Maaleht "Kas vana ilmatarkust saab uskuda?" 

Mai 2015 Universitas Tartuensis "Tartu tähetorni õuel avatakse põnev välinäitus päikesevarjutustest" 

03.05.2015 ETV, Ajavaod "Tartu tudengikorporatsioonide õllekultuur" 

02.05.2015 Kanal 2, Reporter "Kuidas tehakse mängufilmi?" 

01.05.2015 Tartu Postimees "Ülikooli muuseum avab oma suvehooaja" 

Mai 2015 Pere ja Kodu "Hull Teadlane kutsub sünnipäevale" 

 

30.04.2015 ETV, Terevisioon, Urmet Paloveer Hullu Teadlase sünnipäevast 

30.04.2015 ERR, Menu "1. mail on Tartu Ülikoolis Hullu Teadlase perepäev" 

30.04.2015 Linnaleht "Ülikooli muuseumis on teemaks film" 

30.04.2015 Kuku raadio, Terje Lõbu volbritraditsioonist ja Tartu Ülikooli muuseumi suvehooajast 

29.04.2015 Tartu Ekspress "Hull Teadlane möllab filmilainel" 

29.04.2015 Raadio 2, Janet Laidla Tartu tähetornist  

28.04.2015 Delfi Täheke "Hull Teadlane kutsub kõiki oma sünnipäevale" 

28.04.2015 Pere ja Kodu "Hull Teadlane kutsub sünnipäevale!" 

18.04.2015 Kuku raadio, Jaanika Anderson Tartu Ülikooli kunstimuuseumi 212. Sünnipäevast 

16.04.2015 ERR Novaator "Tartu ülikooli kunagine rektor visandas paarsada aastat tagasi õnne 

valemi" 

 

Aprill 2015 Universitas Tartuensis "Lähme külla Aphroditele, Hermesele, Milose Venusele..." 

20.03.2015 Raadio Elmar "Täna näeb osalist päikesevarjutust" 

20.03.2015 Aktuaalne kaamera (vene keeles) "Päikesevarjutus" 

20.03.2015 Delfi Forte "Tartu tähetorn annab nõu: kuidas 20. märtsil päikesevarjutust ohutult vaadata" 

20.03.2015 Tartu Postimees "Galerii: Pilved varjutasid Tartus varjutuse" 

20.03.2015 Terevisioon, Janet Laidla päikesevarjutuse vaatamisest (vt alates 01:36:14) 

19.03.2015 Postimees "Homsega sarnast päikesevarjutust näeb Eestis taas seitsme aasta pärast" 

19.03.2015 Õhtuleht "Kuidas homme silmi kahjustamata päikesevarjutust imetleda?" 

19.03.2015 Novaator ERR "Homme keskpäeval paistab Päike sirbikujulisena - loe, kus ja kuidas on 

päikesevarjutust kõige parem vaadelda" 

18.03.2015 Seitsmesed Uudised "Eesti teavast kaunistasid viimase kümnendi võimsaimad virmalised" 

18.03.2015 Kuku raadio, Saade, Janet Laidla päikesevarjutuse vaatamisest 

18.03.2015 Postimees "Öine Eesti taevas helendas virmalistest" 

18.03.2015 Postimees "Eilsega sarnast virmaliste vaatemängu täna oodata ei ole" 

18.03.2015 Maaleht "Tartu tähetorn jagab nõu: kuidas 20. märtsil ohutult päikest vaadata" 

18.03.2015 Postimees "Tähetorn: CD-plaadiga päikesevarjutuse vaatlemisel tuleb olla ülimalt 

tähelepanelik" 

17.03.2015 Õhtuleht "Loetud tunnid enne kevade algust näeb Eestis osalist päikesevarjutust" 

16.03.2015 Delfi "Reedel näeb Eestis osalist päikesevarjutust" 

15.03.2015 Delfi Forte "Päikesevarjutus reedel, 20. märtsil 2015: mida teha, et seda Eestis näha?" 

13.03.2015 Tartu Postimees "Tartu tähetornis õpetatakse lähenevat uut päikesevarjutust vaatlema" 

13.03.2015 Delfi Forte "Märtsitaevas 2015: valmistume osaliseks päikesevarjutuseks" 

11.03.2015 Tartu Postimees "Ikoonidega saab tutvuda ja sealsamas kursusel õppida neid tegema" 

Märts 2015 Horisont "Järgmist samaväärset päikesevarjutust tuleb Eestis oodata 2022. aastani" 

 

20.02.2015 Lõunaeestlane "Tartu Ülikooli muuseumis analüüsitakse valimiskampaaniat" 

11.02.2015 Eesti Kirik "Näitus põlvkondi ühendamas" 

10.02.2015 Pereraadio, Hommikuprogramm, Külli Valk näitusest "Ikoonide inimlik ja jumalik 

maailm" 

10.02.2015 ERR "Tartus saab aimu ikoonidest" 

06.02.2015 Novaator ERR "Astrofüüsik: meie kodu polegi nii väike" 

06.02.2015 Novaator ERR "Möödunud astronoomia-aasta pakkus üllatusi" 

02.02.2015 ERR "Tartus on näitus ikoonikunsti inimlikust ja jumalikust maailmast" 

 

31.01.2015 Aktuaalne Kaamera (vene keeles) "Avati näitus "Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" 

30.01.2015 Linnaleht "Ülikooli kunstimuuseumis on väljas 50 ikooni" 

http://maaleht.delfi.ee/news/lehelood/koik/kas-vana-ilmatarkust-saab-uskuda?id=71405529
http://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/1385
http://etv.err.ee/v/elusaated/ajavaod/videod/d0cbab0b-f1a7-44d7-a970-abb37bb51b1e
http://www.reporter.ee/2015/05/02/kuidas-tehakse-mangufilmi/
http://tartu.postimees.ee/3174085/ulikooli-muuseum-avab-oma-suvehooaja
http://etv.err.ee/v/2c9f439b-8d4d-45b7-a744-5ec5bf6a9b2d
http://menu.err.ee/v/uudised/elu/cc16ce45-cbc7-4a01-9399-590fa6c609ee
http://www.linnaleht.ee/pdf/tartu/2015-04-30.pdf
http://www.tartuekspress.ee/?page=1&id=2751
http://r2.err.ee/v/ingridpeek/archive/fd317393-58dd-4c19-95c3-099d3c8c7dfd
http://taheke.delfi.ee/taheke/ohhoohuvitav/hull-teadlane-kutsub-koiki-oma-sunnipaevapeole-pidu-nagu-filmis?id=71348295
https://perejakodu.ee/kuhu_minna_mida_teha/1AE0B
http://novaator.err.ee/v/yhiskond/9cab35d2-c319-4f45-a42d-2795a8c9b126
http://novaator.err.ee/v/yhiskond/9cab35d2-c319-4f45-a42d-2795a8c9b126
http://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/1367
http://www.elmar.ee/index.php?pid=4&lang=1&nid=1288
http://etv2.err.ee/v/paevakaja/aktuaalne_kaamera_vene_keeles/saated/ea905c6e-f4a5-4f2c-b5a6-54c1847ce57e
http://forte.delfi.ee/news/maa/tartu-tahetorn-annab-nou-kuidas-20-martsi-paikesevarjutust-ohutult-vaadata?id=71051321
http://tartu.postimees.ee/3129359/3888589
http://etv.err.ee/v/meelelahutus/terevisioon/saated/e31cf464-21c4-4e0a-b07e-e2bed041809e
http://ilmajaam.postimees.ee/3128599/homsega-sarnast-paikesevarjutust-naeb-eestis-taas-seitsme-aasta-parast
http://www.ohtuleht.ee/666737/kuidas-homme-silmi-kahjustamata-paikesevarjutust-imetleda
http://novaator.err.ee/v/universum/8ee8230c-e66c-46be-8c31-c78429fa2874
http://novaator.err.ee/v/universum/8ee8230c-e66c-46be-8c31-c78429fa2874
http://www.seitsmesed.ee/eesti/uudis/2015/03/18/eesti-taevast-kaunistasid-viimase-kumnendi-voimsaimad-virmalised/
http://pluss.postimees.ee/3127313/oine-eesti-taevas-helendas-virmalistest
http://ilmajaam.postimees.ee/3126885/eilsega-sarnast-virmaliste-vaatemangu-tana-oodata-ei-ole
http://maaleht.delfi.ee/news/maaleht/uudised/tartu-tahetorn-jagab-nou-kuidas-20-martsil-ohutult-paikest-vaadata?id=71039927
http://tervis.postimees.ee/3126447/tahetorn-cd-plaadiga-paikesevarjutuse-vaatlemisel-tuleb-olla-ulimalt-tahelepanelik
http://tervis.postimees.ee/3126447/tahetorn-cd-plaadiga-paikesevarjutuse-vaatlemisel-tuleb-olla-ulimalt-tahelepanelik
http://www.ohtuleht.ee/666522/loetud-tunnid-enne-kevade-algust-naeb-eestis-osalist-paikesevarjutust
http://www.delfi.ee/news/paevauudised/eesti/reedel-naeb-eestis-osalist-paikesevarjutust?id=71022579
http://forte.delfi.ee/news/kosmos/paikesevarjutus-reedel-20-martsil-2015-mida-teha-et-seda-eestis-naha?id=71017653
http://tartu.postimees.ee/3121821/tartu-tahetornis-opetatakse-lahenevat-uut-paikesevarjutust-vaatlema
http://forte.delfi.ee/news/kosmos/martsitaevas-2015-valmistume-osaliseks-paikesevarjutuseks?id=71006973
http://tartu.postimees.ee/3118559/ikoonidega-saab-tutvuda-ja-sealsamas-kursusel-oppida-neid-tegema
http://lounaeestlane.ee/riigikogu-valimised-2015/item/3147-tartu-ulikooli-muuseumis-analuusitakse-valimiskampaaniat
http://www.eestikirik.ee/naitus-polvkondi-uhendamas/
http://kultuur.err.ee/v/kunst/6f359142-2316-497c-9159-f3ae649e878b
http://novaator.err.ee/v/universum/fb07067f-64d9-44b9-a0dc-64eda0b79b48
http://novaator.err.ee/v/universum/1832cdd7-ae66-4551-bf55-b024b4c0f53c
http://kultuur.err.ee/v/kunst/a97a75b2-a017-4807-92fd-55e5b1ac994e
http://rus.err.ee/v/ak/da21e425-78ad-46d7-aaaa-734fa3eea411
http://www.linnaleht.ee/pdf/tartu/2015-01-30.pdf
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29.01.2015 Pereraadio, Hommikuintervjuu, Külli Valk näitusest "Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" 

29.01.2015 Raadio 4, Külli Valk näitusest "Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" 

28.01.2015 Tartu Postimees "Uskujad ootavad ikoonidelt imet" 

28.01.2015 Klassikaraadio, Delta "Näitus "Ikoonide inimlik ja jumalik maailm" 

28.01.2015 Lõunaeestlane „Tartu Ülikooli kunstimuuseumis avatakse ikoonikunsti näitus“  

23.01.2015 Õpetajate Leht „Muuseum on kool“ 

16.01.2015 Linnaleht „Skulptuurimets ülikooli kunstimuuseumis“ 

15.01.2015 Tartu Ekspress „Nostalgiline skulptuurimets“ 

14.01.2015 Postimees „Tartu Ülikooli kunstimuuseum kutsub ekslema nostalgilisse skulptuurimetsa“ 

14.01.2015 Tartu Postimees „Ülikooli kunstimuuseum tõi vaatajate ette suure skulptuurikogu“  

14.01.2015 ERR „Tartu Ülikooli kunstimuuseum kutsub ekslema nostalgilisse skulptuurimetsa“ 

Jaanuar 2015 Universitas Tartuensis "Üliõpilasorganisatsioonide kunstinäitus" 

Jaanuar 2015 Universitas Tartuensis "Kunstimuuseumis avatakse ikooninäitus" 

 
 

http://klassikaraadio.err.ee/v/delta/saated/41adce72-ce12-4516-8423-d2de7fb609c0
http://lounaeestlane.ee/culturee/item/2977-tartu-ulikooli-kunstimuuseumis-avatakse-ikoonikunsi-naitus
http://opleht.ee/20327-muuseum-on-kool/
http://www.linnaleht.ee/pdf/tartu/2015-01-16.pdf
http://www.tartuekspress.ee/index.php?page=1&id=2542
http://kultuur.postimees.ee/3055343/tartu-ulikooli-kunstimuuseum-kutsub-ekslema-nostalgilisse-skulptuurimetsa
http://tartu.postimees.ee/3055453/ulikooli-kunstimuuseum-toi-vaatajate-ette-suure-skulptuurikogu
http://kultuur.err.ee/v/kunst/naitus/6001e359-a078-4096-9f18-6d75baccb761
http://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/859
http://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/857

